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OMILJENO OSVEŽENJE S NOVIM UKUSOM 

COCA-COLA ZERO GINGER! 
#01Vrelo leto u gradu biće mnogo prijatnije uz najbolje 

moguće pojačanje u Coca-Cola porodici. Stigla je 
nova, intrigantna kombinacija dobro poznatog tradicional-
nog Coca-Cola ukusa, obogaćena aromatičnom i pikantnom 
notom đumbira. I to s nula šećera i nula kalorija. Probajte 
Coca-Cola Zero Ginger uz slane ili slatke specijalitete, azijsku 
kuhinju, salate, plodove mora, ili uz tradicionalna jela. Osve-
ženje posle napornog dana ili predah s prijateljima u jednoj 
od gradskih bašti – napunite čašu do vrha i vaša nova letnja 
avantura može da počne!

PROVEDITE VREME NA SAVI

BEOGRAD BRODOM

#03Naravno da se u Beogradu leti 
ne mogu zaobići njegove reke. 

I pored svih splavova, noćnih klubova, 
kafana, kafanica i barova, jedinstveni do-
življaj pruža vožnja beogradskim rekama. 
Mnoge stvari autentične su na beograd-
skim rekama i u tome i jeste njihova čar, a 
takvih neobičnih ima i brodova. U povoju 
je blog i instagram stranica Belgrade 
boat rides koja nas povezuje s neobič-
nim putujućim splav-brodom koji putuje 
Savom i pruža jedinstvena iskustva neta-
knutog beogradskog bisera Ade Međice, 
kupanje u onim čistim delovima reke 
Save i još mnogo toga što leto na Savi čini 
nezaboravnim.

IG: belgrade_boat_rides

SUGAR TOWELS

ORIGINALNI PEŠKIRI ZA PLAŽU

#04Okrugle peškire do sada ste mogli da vidite samo na predivnim fotografijama egzotičnih 
plaža i na instagram profilima modnih blogerki. Ali, konačno su stigli i do nas, zahvaljujući 

ideji koja se prošlog leta rodila Jovani Vasić. Kad je ugledala okrugle peškire različitih desena, shvatila 
je kako ih na našem tržištu nema, pa je odlučila da ih sama plasira. Pre izvesnog vremena Jovana se 
bavila izradom nakita Sugar Bracelets, pa je delovalo baš prikladno da peškiri naslede ime i postanu 
Sugar Towels. Svi Sugar Towels peškiri su prečnika 150 cm, tako da su veoma prostrani. Takođe, izu-
zetno su mekani i brzo se suše, pa su idealni za plažu, bazen ili piknik u prirodi. Deseni su vrlo efektni, 
a boje jarke i intenzivne. Pored šarenih, na kojima dominiraju nijanse mora, korala i vatrenih zalazaka 
sunca, jednako su traženi i crno-beli paterni. Peškiri Sugar Towels su apsolutni must have kad govori-
mo o letnjim asesoarima, jer ćete se uz njih definitivno izdvojiti od ostalih posetilaca na plaži. Jovana 
će svaki peškir, koji se naručuje preko instagram i fejsbuk stranice, pojedinačno spakovati u prepo-
znatljivo Sugar Towels pakovanje, i postarati se da do vas stigne što pre. Uživajte u ovom letu, i neka 
vam ono bude najslađe od svih do sada!

    @sugartowels
      SUGAR towels

KINOTEKA

LETNJI BEST OF

#02Program Jugoslovenske 
Kinoteke ovog  leta čini oko 60 

filmova koji su bili na repertoaru tokom 
protekle sezone i privukli najviše gledala-
ca. Traje do 9. avgusta, a zatim se u celini 
reprizira od 9. avgusta do 9. septembra.
Jedinstvena letnja revija nudi moguć-
nost da u hladovini sale u Uzun Mirkovoj 1 
uživate u filmskim klasicima. Da obnovite 
gradivo, podsetite se (ili iznenadite), i pre-
pustite se magiji i talentu slavnih autora.
Kinotekin letnji best of je šetnja kroz 
istoriju svetske kinematografije. Na 
programu su i  klasici iz sredine 20. veka 
poput „Građanina Kejna” Orsona Velsa, 
ili „Kazablanke” Majkla Kertiza, ali i kultni 
naslovi iz poslednjih par decenija, kao što 
su „Visoke potpetice” Pedra Almodovara 
ili „Fargo” braće Koen.

Projekcije su u 18 i 20:30 časova, cene 
karata su nepromenjene i simbolične / 
www.kinoteka.org.rs

LETO U GRADU
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VELIKO RATNO OSTRVO

EKOLOŠKE 
PEŠAČKE TURE
#05Beogradska oaza netaknute pri-

rode je Veliko ratno ostrvo. Uda-
ljeno je od centra Beograda samo jedan i po 
kilometar, i do njega se opušteno dolazi sa 
Zemunskog keja pontonskim mostom (most 
se postavlja tokom letnjih meseci). Ako želite 
da istražite ovu dunavsku adu i obiđete je uz 
pomoć vodiča, postoje besplatne pešačke 
ture. Organizuje ih Gradska opština Zemun 
svakog utorka i petka od 11 časova, vodič 
je Zoran Mutavdžić, savetnik na poslovima 
zaštite životne sredine.
Mutavdžić navodi da je reč o prijatnim dvo-
časovnim šetnjama po rubnom delu ostrva. 
Organizuju se svakog leta tokom jula i avgu-
sta i pružaju zainteresovanima mogućnost 
da sagledaju lepotu ovog ostrva, i njegov 

ekološki značaj. Ratno ostrvo je zaštićeno 
prirodno dobro, nalazi se na ušću Save u 
Dunav, površine je 211,38 hektara.
Učesnici šetnje mogu da saznaju nešto više 
o istorijatu ostrva, režimu zaštite prirode, 
biljnom i životinjskom svetu, i brojnoj i ra-
znovrsnoj populaciji ptica – posebno o orlu 
belorepanu i autohtonim i invazivnim biljnim 
vrstama. S Ratnog ostrva pruža se jedin-
stven i prelep pogled na stari Beograd s jed-
ne, i jezgro Zemuna s druge strane, a rubna 
staza kojom se obilazi celo ostrvo duga je 
3,2 kilometra (postoji i kraća staza po sredini 
ostrva, opcija za one s manje kondicije).
Šetnja, navodi njen vodič, počinje na izlasku 
s pontonskog mosta – okupljanje je na plaži 
Lido. Savet je da ponesete flašicu s vodom, 
imate adekvatnu obuću i odeću.

Kontakt-telefon za prijavljivanje je 
062/801-90-67

NOVA KNJIGA VLADETE JANKOVIĆA

ANTIČKE IZREKE

#06Topla preporuka za ovo leto, kad je literatura u pitanju, 
jeste knjiga Antičke izreke (Laguna) profesora Vladete 

Jankovića. Profesor antičke književnosti i uporedne istorije drame 
do sada je napisao desetak knjiga iz istorije književnosti. Neka-
dašnji studenti književnosti dobro se sećaju tih naslova – Mitovi i 
legende i Imenik klasične starine neki su od njih. 
Knjiga Antičke izreke objašnjava mnoge izreke, i ilustrovana je fo-
tografijama značajnih umetničkih dela koja se naslanjaju na knji-
ževno i filosofsko nasleđe antike. Koncizni i jasni eseji, dopadljivi 
i prijemčivi, pružaju odgovore na brojna pitanja. Tako se možete 
podsetiti (ili saznati) šta je Damoklov mač ili zloglasna Pandorina 
kutija. Kome se pripisuju i šta znače izrazi – Lupus in fabula, Deus 
ex machina, Alea iacta est. Otkud izraz Jabuka razdora, i šta tač-
no znači i kome pripada sentenca – Čovek je mera svih stvari...
Objašnjeno je čak 69 antičkih i biblijskih izreka koje se danas 
često sreću i upotrebljavaju u svakodnevnom govoru, u medijima, 
književnosti, publicistici.

LETO U GRADU

ŠKRABAC

PORUKA JE VAŽNA

#07Škrabac je zvanično nastao u 
junu 2014. godine, a nezvanič-

no je postojao u formi crteža i neke dve 
godine pre toga. Crteži su slikoviti prika-
zi mudrosti, poslovica, izreka, gluposti, 
anegdota, bilo čega što zazvuči zabavno 
u datom trenutku. Sve može da posluži 
kao inspiracija. Sama ideja da se crteži s 
papira prenesu na odevne i dekorativne 
predmete rodila se spontano, podstaknuta 
željom prijatelja da „prošetaju“ svoj crtež 
na majici. Od tog trenutka kreće kreativni 
proces, kao i detaljni proces istraživanja 
i planiranja. Škrabac proizvodi se prave 
od nule. Proces izrade stvari sačinjava 
nekoliko koraka: kupovina materijala, izrada 
krojeva, krojenje, šivenje, printanje. Svaki 
detalj proizvoda je dizajniran s posebnom 
pažnjom i upakovan u specijalno dizajni-
rano poklon-pakovanje. Ono što je bitno 
napomenuti jeste to da Škrabac sarađuje 
s domaćim proizvodnjama i dobavljačima, 
tako da je sve zaista „Made with love in 
Serbia“. U ponudi se trenutno mogu naći 
majice za odrasle i decu, duksevi, pidžame, 
cegeri, notesi, jastuci, šolje, čarape, bedže-
vi i magneti. Od skoro je u ponudi, kao deo 
asortimana, i serija posvećena Beogradu.

   skrabac  |     skrabac
www.skrabac.com



IZLOŽBA

ALEKSANDAR JEVTIĆ
U REMONTU

#1Oоd 20. avgusta do 7. septembra u prostoru 
galerije Remont posetite samostalnu 

izložbu crteža Aleksandra Jevtića.
O nastanku svojih crteža Aleksandar kaže: „Isečem 
papir, pokupim sav pribor koji imam po kući – olovke, 
bojice, hemijske olovke, flomastere, tuševe, akrile… 
Natrpam na sto i počnem. Bilo šta. Dok nešto ne 
nacrtam, nemam nikakvu ideju. Nacrtani objekti mi 
objašnjavaju šta dalje. Znaš ono ‘u radiju žive mali 
ljudi’? E, pa, žive i u crtežu (…)”.
Aleksandar Jevtić (1978) je završio Fakultet prime-
njenih umetnosti, smer Grafika i knjiga. Od 2002. 
godine radi ilustracije za časopise, ambalaže, rekla-
mne kampanje i knjige za decu. Pri crtanju koristi 
svoje tehničko obrazovanje i tehničko iskustvo u 
oblasti ilustracije kako bi razvijao kompleksne pri-
povedačke celine – predstave međusobno ispreple-
tanih urbanih mutacija kojima smo okruženi u doba 
kad je identitet ljudske vrste više nego ikad nejasan i 
podložan preispitivanjima.

ZA URBANE DEVOJKE

AZZU JEWELRY

#11Kolekcija brenda Azzu jewelry je zami-
šljena za tajanstvenu, maštovitu i ur-

banu devojku kojoj je dovoljan samo jedan ko-
mad Azzu nakita, jedinstven u svojoj formi, da 
istakne svoju posebnost i senzibilitet. Obojeni i 
maštoviti, nastali su kao posledica istraživanja 
umetničkih formi i eksperimentisanja s različi-
tim materijalima; nalazeći inspiraciju u skulpturi 
i instalaciji, kao i statement nakitu s početka 
dvadesetog veka. Iza brenda stoji akademska 
slikarka Tanja Bogdanić koja je svoje iskustvo iz 
oblasti umetnosti prenela na istraživanje razli-
čitih formi, prevodeći svoj utisak o određenom 
umetničkom delu u komad nakita napravljenog 
od polimerne gline, epoksidne smole i pigme-
nata. Deo brenda čine torbe od ručno tkanog 
materijala, kao deo porodične proizvodnje, koje 
po svojoj teksturi i dizajnu prate isti koncept. 
Azzu je dostupan na prodajnim mestima Boo-
kastore knjižare, Jane Doe Concept Store-a, i 
na društvenim mrežama.

   azzujewelry
   azzujewelry

MODA

STREET FASHION 
BELGRADE

#09Street Fashion Belgrade je 
street-art kolektiv i brend 

obuće koji nastaje inspirisan ulicama 
Beograda i street-artom koji stvara 
ekipa koja već dugi niz godina oslikava 
Beograd. Motivi na majicama inspiri-
sani su street-art načinom života, od 
logoa Jugoslovenske železnice, preko 
Happy color konzerve spreja, sve do 
crteža i ćiriličnih natpisa pljeskavice 
i piva.

streetfashionbelgrade.tumblr.com

LETO U GRADU

PREPORUKA ZA ČITANJE

MALA CRNA 
KNJIGA – 
ŽIVOT

#08Zavirite u Malu 
crnu knjigu i pogle-

dajte šta vam na temu života 
poručuju stand up komičari 
Ana Zlatanović i Nemanja 
Dimitrijević.
Posle uspešnog nastupa na 
večeri crnog humora ovo 
dvoje komičara shvatilo je da 
su kao stvoreni da napišu mo-
tivacionoliku knjigu o životu. 
Vodeći se starom narodnom 
Život je reka – ljudi ga zaga-
đuju, odlučili su da se konsul-
tuju sa životinjama po pitanju 
toga kako gledati na period 
između majčinog stomaka i 
Sablasnog Kosača. Dobili su 
široku lepezu izjava koje se 
kreću od: Devet života, a i da-
lje ne znam ko sam. Jednom 
sam se obesila, ostalo ih osam 
do Život je jednostavan – rodiš 
se, pokušaš da ne umreš, ne 
uspe ti. Ali ne uspe nikom! 
Zato prestanite da kompliku-
jete i uživajte u životu. Autorka 
oba dijametralno suprotna 
pogleda na život je, naravno, 
mačka.
Autori su članovi organiza-
cije standup.rs, a knjigu je 
ilustrovala Zombijana Bones i 
svojim prepoznatljivim stilom 
dala posebnu atmosferu ovoj 
zabavnoj parodiji na popular-
ne motivacione priručnike.

Napisali Ana Zlatanović 
i Nemanja Dimitrijević / 
Ilustrovala Andrijana Vešović 
(Zombijana Bones) /
Kreativni centar 2018.
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KULTURNI CENTAR GRAD

BIOSKOP POD 
ZVEZDAMA
#13Prijatna bašta kulturnog cen-

tra Grad u Savamali ovog leta 
može biti vaša kulturna oaza. Tokom 
avgusta ovde se, u saradnji s Insitutom 
Servantes, realizuje Bioskop pod zvez-
dama – letnja filmska revija španskih 
filmova novijeg datuma. Odabrana su 
zanimljiva ostvarenja raznih žanrova. 
Svi filmovi imaju titll na srpskom jeziku, 
projekcije počinju u 20 časova, ulaz je 
slobodan.
Mlada (La Novia), film iz 2015. go-
dine koji je na programu 12. avgusta, 
savremena je adaptacija Lorkine drame 
„Krvava svadba“. Dramatičnu priču o 

DIZAJNERSKI BREND

SUPERHEROINA 
CURA FINA

#14Superheroina cura fina, beogradski di-
zajnerski brend, postoji od 2009. godine. 

Dizajner i ilustrator ovog brenda je Tatjana Kuburo-
vić – kažu da je veštica, plesačica i zidar. Voli da se 
smeje.
U Superheroininoj kreativnoj kuhinji ilustracije 
postaju priče iz kojih se stvaraju najčešće deseni, ali 
i trodimenzionalne forme. Nastavljaju da žive dalje 
kroz najrazličitije upotrebne predmete – sitnice, 
igračke, kišne kabanice, haljine, modnu galanteriju, 
čaše, šolje, pa i mekani nameštaj. U sebi nose duho-
vitost i lakoću, kao i tu posebnu moć da vam svaki 
kišni dan postane nasmejan. Oplemenjuju stvarnost.
Superheroinin svet pun je neočekivanog i na prvi 
pogled nelogičnog. U njemu su bubašvabe u boji, aj-
kule nisu tako strašne, prase je prase – najmilije zna 
se, a gradova ima uvek i svuda, u koloru, na suncu i 
u mraku.

www.superheroina.rs

LASER CENTAR

#12Diva laser centar nudi: 
•  dermatološki pregledi dece  i odraslih

•  dermoskopski pregledi i dijagnostika promena na koži
•  lasersko podmlađivanje lica, vrata, dekoltea i šaka
• PRP lifting lica
•  podmlađivanje lica i popunjavanje bora hijaluronskim 

filerima
•  3D mezoniti-lifting efekat
•  mezoterapija lica i vrata
•  mezoterapija kose 
•  lasersko uklanjanje dlačica 
•  lasersko uklanjanje kapilara
•  lasersko uklanjanje fleka
•  lasersko uklanjanje ožiljaka
•  laserska lipoliza - laser lipo
•  ultrazvučna lipoliza i mezolipoliza za  

uklanjanje masnih naslaga i celulita
Diva laser centar nalazi se na novoj lokaciji
Prote Mateje 9, Beograd
011/244 46 76, 011/383 62 44
www.divalasercentar.com
www.divadermatologija.rs

Kupon 20% popusta na dermoskopski pregled i uklanjanje promena sa kože

LETO U GRADU

ljubavnom trouglu koji čine tri najbolja 
prijatelja iz detinjstva, a koja se dešava 
uoči svadbe dvojice od njih, režirala je 
Paola Ortiz. 
Film Šta je potrebno da budeš normal-
na osoba (Requisitos para ser una per-
sona normal), rediteljke Leticije Dolere, 
iz 2015. godine, prikazuje se 19. avgusta. 
U ovoj komediji tridesetogodišnjakinja, 
kojoj sve ide nizbrdo, odlučuje da promeni 
život iz korena, i da se unormali. Film je 
nagrađen s tri Goja nagrade 2016. godine: 
za najboljeg mladog reditelja, za najboljeg 
novog glumca i za najbolju montažu. 
Padaće kiša (También la lluvia) iz 2010, 
sa Gael Garsija Bernalom i Luisom Tosa-
rom, priča je o filmskom reditelju koji sa 
svojom ekipom odlazi u Boliviju da snimi 
film, i doživljava nenadano, teško i tamno 
iskustvo u susretu s lokalnim stanovniš-
tvom. Film se prikazuje 23. avgusta.
Ljubavna drama 10.000 km iz 2014. 
reditelja Karlosa Markesa priča je o paru 
koji se suočava s izazovom održavanja 
veze na daljinu. Ova drama s primesama 
romantične komedije odvija se na relaciji 
Barselona–Los Anđeles. Film se prikazuje 
26. avgusta. 
Drugog septembra mini-ciklus španskog 
filma završava se projekcijom filma L os 
exiliados románticos (Na tragu ljubavi). 
Film demistifikuje krizu srednjih godina 
skicirajući tri prijatelja u svojim tridesetim 
koji, tragajući za atmosferom i ljubavima 
mladosti, putuju u Pariz. Ovu dramu s 
primesama komedije i roud muvija režirao 
je Honas Trueba.

Kulturni centar GRAD, 
Braće Krsmanović 4
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PERWOL PREPORUČUJE

UČINITE SVOJU 
ODEĆU PONOVO 
LEPOM

#15Usled većeg broja pranja deša-
va se da vaša omiljena odeća 

počne da gubi oblik i boju. Pamučni 
džemper može da počne da se širi u pre-
delu rukava ili će možda vaša omiljena 
bela svilenkasta majica početi da gubi 
belinu i sjaj. Bez obzira na to sa kakvim 
izazovom se susrećete, Perwoll je tu da 
vam pomogne sa svojim unapređenim 
portfoliom specijalnih tečnih deterdže-
nata koji će vašu odeću učiniti ponovo 
lepom.
Novi poboljšani Perwoll Renew Advanced 
poseduje tehnologuju koja čuva vlakna 
i aktivno neguje odeću tokom pranja. 
Nova, poboljšana, formula inspirisana je 
lepotom, unapređena je i spakovana u 
nove redizajnirane boce. Vodeća Color 
varijanta, koja neguje veš u boji, unap-
ređena je i sada je potrošači mogu naći 
u novoj crvenoj boci. Perwoll se već go-
dinama brine o najboljim i najosetljivijim 
tkaninama sa svojim sjajnim asortima-
nom proizvoda za svaku priliku. Perwol 
čini da se osećate i izgledate dobro u 
svojoj odeći, bez obzira na vrstu tkani-
ne, jer pruža aktivnu negu: jača vlakna 
i obnavlja boje, nudeći specijalizovana 
rešenja za sve vrste tkanina.

NAKIT

KETZ

#16KETZ je brend Aleksandre Kecović, 
člana kolektiva REdesign21, loci-

ranog u Belgrade Design District u Ćumiće-
vom sokačetu. Nakit predstavlja reciklažu 
klasičnih i savremenih predmeta i materi-
jala, u kombinaciji s postojećim motivima i 
printovima, u samostalnoj i unikatnoj izradi, 
dobijajući novi redizajnirani oblik i značenje.
Duhovito, vedro, nosivo. Jasno, jednostav-
no, jedinstveno.

   aleksandra_ketz

ORGANIZUJTE ŽIVOT

ZANIMLJIVI PLANERI

#17Brend Meadow Graphic je nastao krajem 2015. godine. Osnovale su ga Valen-
tina Milenković i Jovana Stojanović, pre svega iz potrebe da za sebe osmisle 

planer koji će moći da zadovolji njihove potrebe za jednostavnim dizajnom i organizaci-
jom unutrašnjosti sveske. 
Valentinina i Jovanina ideja bila je da spoje ljubav prema dizajnu i fotografiji u jednom 
proizvodu, pa Meadow Graphic notesi, planeri i sveske za recepte imaju uglavnom au-
torske fotografije na koricama, nastale na putovanjima po regionu i Evropi. To im je bila 
i jedinstvena prilika da deo ličnih uspomena sačuvaju i podele sa svima onima kojima bi 
se njihovi proizvodi dopali. Tako su se na koricama planera i notesa našli predeli uslikani 
u Bosni, Srbiji, Hrvatskoj, Crnoj Gori, Austriji i Nemačkoj. Meadow Graphic proizvodi mogu 
se naći u Beogradu, u knjižari Booka, ali i preko fejsbuk i instagram stranice.

   |     meadowgraphic

LETO U GRADU
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МАЛА РУСКА АПОТЕКА

ТРИ КОРИСНА 
ПРЕПАРАТА

#18КАРТАЛИН је препарат 
који се користи кoд 

псоријазе и екцема различите 
етиологије. Карталин је природна 
крема на бази екстракта сибирског 
невена, солидола, пчелињег 
меда, камилице, уља лаванде 
и еукалиптуса, витамина А, 
салицилне киселине и лизозима, 
али без кортикостероида. Услед 
синергизма свих састојака, 
Карталин крема циљано делује 
на жариште упале одстрањујући 
одумрле ћелије површинског 
слоја коже, што доводи до брзе 
регенерације коже, дајући јој здрав 
и гладак изглед.

Pij happy,
be happy!

malo kalorija!

vitamine C, B6 i biotin. Sadrži

ЦРНИ ШУМСКИ САПУН 
садржи катран од брезе, 
хмеља, уље кедровог ораха и 
уље еукалиптуса, комплекс 
биљака (лист брезе, камилица, 
жалфија, коприва, корен чичка 
и раставић). Овај сапун се може 
користити као купка и шампон 
за косу, намењен је осетљивој 
кожи и кожи склоној екцемима.

ИВАН ЧАЈ
 У древној Русији није било 
савремених лекова и научних 
медицинских метода, тако да 
су све болести лечене биљем, 
природним супстанцама 
и чајевима. Једна од 

ВУКОВ СПОМЕНИК  |  011/242 00 31  |  065/820 39 91  |  
Голсвордијева 38 , Врачар  

|    ВОЖДОВАЦ    |    011/246 68 71    |    062/820 39 91    
 |   Војводе Степе 347/Б   |    

www.malaruska.com

најпопуларнијих биљака, била је 
једноставна, али врло корисна 
биљка кипреј (лат. epilobium), 
у народу позната као Иван чај. 
Данас имамо прилику да уживамо 
у најчистијем облику чаја од 
кипреја, из алтајског обласног 
фитоцентра Алфит. Коришћењем 
најсавременијих метода очувани 
су укус, мирис и сва лековита 
својства кипреја. 
У медицинском центру Алфит у 
Барнаулу, Иван чај се препоручује 
као основно и помоћно средство у 
случајевима: 
·  Болести гастроинтестиналног 

тракта 
· Инфекција и упалних процеса 
· Алергија и вируса 
· Чира на желуцу и цревима 
· Дијареје 
·  Нервозе, менталних болести и 

пост-трауматских синдрома
· Онколошких обољења
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EKOLOŠKI FILM

KONKURS GREEN FESTA 

#19Ako vas zanimaju film i ekologija, ovog leta 
možete da se posvetite realizaciji kratkog 

filma i pokušate da uđete u takmičarski program 
GREEN FESTa. 
Filmski konkurs ovogodišnjeg Green festa otvoren 
je do 19. avgusta. Filmovi mogu da budu dužine do 
60 minuta, a propisane teme su životna sredina, 
ekologija, priroda, inovacije i tehnologije koje dopri-
nose smanjenu čovekovog uticaja na našu planetu. 
Spisak filmova koji su ušli u selekciju za prikazivanje 
na ovogodišnjem Green Festu biće objavljen do 1. 
oktobra.
Međunarodni festival zelene kulture GREEN FEST je 
najveća „zelena“ manifestacija u regionu jugoistoč-
ne Evrope koja se održava svake godine. Green Fest 
će ove godine biti održan od 13. do 16. novembra u 
beogradskom Domu omladine. Filmovi će biti nagra-
đeni u ukupno šest kategorija: Najbolji srpski film, 
Najbolji film o prirodi, Najbolji animirani film, Najbolji 
kratki film, Najbolji film dužine do 1 minut, Najbolji 
omladinski film (za autore do 30 godina).

Kontakt za dodatne informacije za sve koji žele 
da učestvuju u konkursu – film@greenfest.rs

DŽEZ

NIŠVILLE 
JAZZ 
FESTIVAL 
2018

#20Od 3. do 12. av-
gusta na festivalu 

Nišville 2018 biće izvedeno 
250 programa i nastupiće 
1.000 izvođača na 20 festi-
valskih scena. Na ovogodiš-
njem Nišvilu između ostalih 
će nastupiti: The Manhattan 
Transfer, Gipsy Kings, Kenny 
Garrett, Lisa Simone, Inner 
Circle, Omarr Hakim, Matt 
Bianco, Black Art Jazz Colle-
ctive i mnogi drugi.

REKREACIJA

JOGA PARK NA ADI

#21Besplatni časove joge, nede-
ljom u 18 časova realizuju se 

na Adi. Nedaleko od kružnog toka, na 
travnatoj površini, pod gustim kroš-
njama, svake nedelje možete postaviti 
prostirku i odraditi trening koji traje 
malo više od sat vremena. Časove 
vode sertifikovani treneri iz Joga 
saveza Srbije koji će obratiti pažnju 
da li pravilno izvodite asane, upućivati 
vas na pravilno i ravnomerno disanje, 
naglašavati da se sve vežbe izvode do 
granice prijatnosti. 
Besplatni časove joge u okviru akcije 
„Vežbajte jogu sa nama” se već deset 
godina organizuju u Yoga parku na Adi. 
Dobrodošli su svi, potrebno je poneti 
prostirku ili peškir i flašicu sa vodom. 
A dobar osećaj nakon treninga je 
izvestan. 

www.yogasavezsrbije.com

MG MIVELA

NOVA VODA BEZ 
MEHURIĆA

#22Kada uz sebe imate vodu kao jedin-
stveni prirodni izvor magnezijuma, 

koja u jednom litru sadrži gotovo celokupni 
preporučeni dnevni unos ovog minerala, 
potrebnog za stvaranje energije, smanjenje 
umora, pravilan rad mišića i srca, tada možete 
da postignete sve.
Da neki zaista mogu sve, dokazali su i iz Mg 
Mivele jer su sada svim ljubiteljima negazirane 
vode omogućili da uživaju u novoj Mg Miveli. 
Nova, negazirana Mg Mivela, pored hidratacije 
obezbediće vam 343 mg magnezijuma u litru 
vode, tako da u njenom osvežavajućem ukusu i 
kvalitetu mogu uživati svi oni koji vole vodu bez 
mehurića.
Sa Mg Mivela vodom, bez obzira koju izaberete, 
bićete hidrirani, obezbedićete dnevnu dozu 
magnezijuma i imaćete dovoljno snage, energi-
je i volje za sve izazove koji su pred vama!  Neki 
mogu sve, budite i vi među njima.

LETO U GRADU
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LETNJE OSVEŽENJE

100% CEĐENI 
SOKOVI

#23U pravom trenutku, 
uoči vrelih letnjih 

dana i tropskh noći, na tržištu 
se pojavljuju 100% ceđeni so-
kovi, potpuno ukusni i prirodni, 
napravljeni tako da osvežavaju 
i revitalizuju u sekundi. Poznat 
po najraznovrsnijoj paleti uku-
sa, Life Premium i ovoga puta 
ima ponudu za svačiji ukus. 
Svaki Life 100% ceđeni sok od 
jabuke sadrži pet ukusnih jabu-
ka, bez dodatka vode, šećera 
i glutena. Svaka čaša sadrži 
dnevnu dozu vitamina C, a sva-
ki gutljaj učiniće da kažete: ovo 
je baš ceđeno po mom ukusu! 
Pored tri prepoznatljiva ukusa, 
jabuka, breskva i pomorandža, 
imaćete priliku i da uživate u 
novom ukusu „Egzotik trio“ od 
crvenog grejpfruta, ananasa 
i pomorandže sa pulpom, koji 
vas ovog leta zasigurno neće 
ostaviti ravnodušnim. 

CONCHO SEWING 

OPREMA ZA 
AVANTURISTIČKI ŽIVOT 
#25Rančevi i torbice neophodni su svima koji tokom 

leta provode puno vremena na otvorenom i 
putujući, a još je bolje kad su u pitanju unikati. Iza brenda 
Concho Sewing stoji Zaječarac Ivan Dišković, svestrani 
avanturista. Do sada, njegovi rančevi, torbice i odeća stigli 
su čak do Amerike, Španije, Kine, Turske i Katara. Ono što se 
posebno ističe jeste činjenica da je svaki proizvod unikatan i 
ručno napravljen po porudžbini.
Vrlo je zanimljivo da je brend ne samo namenjen zaljubljeni-
cima u prirodu i avanturu, već je i nastao kao posledica če-
stih odlazaka u prirodu. Ivan je strastveni planinar i slobodni 
penjač koji sam testira svoje proizvode. U ovom slučaju, 
svaka nova avantura služi da ga inspiriše za pravljenje ne-
kog zanimljivog a korisnog predmeta koji još ne postoji. To je 
ujedno i idealna perspektiva iz prve ruke, koja je apsolutno 
nezamenljiva kod ovakvih proizvoda.

   conchosewing
  conchosewing

LETO U GRADU

MANIFESTACIJA

KULTURNO LETO NA PALILULI 2018.
#26Manifestacija koja Beograđanima nudi puno kvalitetnih i besplatnih 

sadržaja na dve lokacije (park Tašmajdan i Ustanova kulture „Vlada 
Divljan”) nastavlja se i u avgustu i septembru. 
Na letnjoj bini iza CZK „Vlada Divljan“ (blizu hale Pionir), i na bini u Tašmajdan-
skom parku moći će da se pogledaju pozorišne predstave i zanimljivi filmovi 
raznih žanrova. Tokom avgusta i septembra na repertoaru su komedije Jaza-
vac pred sudom, Čekajući ministra, Nezvani gost, drama Žensko srce u šinjelu, 
o heroinama iz Prvog svetskog rata, u režiji Mirjane Karanović, i monodrama 
Milunka Savić, u izvedbi Vesne Stanković. Najmlađi ljubitelji pozorišta imaće 
priliku da uživaju u predstavama Aska i vuk, Zeka, Uobraženi vitez, Deca su 
ukras sveta, Princeza na zrnu graška, Klovn Pera.

Tokom avgusta i septembra održaće se i brojne književne večeri. 
Detaljan program i informacije – www.ukpalilula.rs

ZA ZDRAVU KOSU

ALPECIN C1 
KOFEINSKI ŠAMPON
#24Gubitak kose je jedan od velikih problema sa kojim se suočavaju 

muškarci. Stručnjaci iz nemačke kompanije Dr. Wolff su klinički 
dokazali da je moguće sprečiti prevremeno opadanje kose - tajna je u kofein-
skom kompleksu!
Alpecin C1 kofeinski šampon sadrži kofeinski kompleks koji pospešuje aktiv-
nost folikula i produžava fazu rasta dlake. Koren kose se aktivira već pri prvom 
pranju, a dlaka postaje gušća, jača i lakša za oblikovanje. Vreme potrebno da 
kofeinski kompleks dospe u folikul dlake je 2-3 minuta – stručnjaci preporuču-
ju blagu masažu glave tokom pranja kose u tom periodu.
Alpecin proizvodi su dermatološki prilagođeni tako da zadovoljavaju potrebe i 
najzahtevnije kose i kože temena.

Orlovića Pavla 4, Beograd
011/383 65 88
on-line poručivanje: 
www.msfpharm.com
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JUST A MAESTRO

SUMMER 
JAMMIN’ 
#28Jedno od najzanimljivijih 

novih mesta u gradu, 
restoran sa neverovatnom zelenom 
baštom koja vraća osmeh na lice gde 
se leto oživljava na poseban način, 
poziva vas novom postavkom na 
meniju i efektnom selekcijom koktela i 
letnjih poslastica. Preporuke za  koktel 
osveženje za leto na JaM način:

Red Hot Chilli Pepper
Malo drugačiji zaokret na temu letnjeg 
klasika – Margarite – koji se priprema 
sa Jose Cuervo tekilom, sirupom od 
ljute papričice, limunom, Cointreau 
likerom i samo malo šećernog sirupa 
za one koji vole osvežavajuće a 
začinjeno piće.

Mojito sa jagodama
Uz standardni ukus nane, limete i 
ruma, jagode dodaju onaj slatki ukus 
leta, a za istinske sladokusce tu je 
Royal Mojito koji pored uobičajenog 
miksa umesto soda vode sadrži 
proseko Za ljubitelje Mohita naravno 
nezaobilazna je klasična verzija, ali 
predlažemo da probate jednu od ovih 
koje se posebno služe ovog leta.

Go2
Baziran na votki koja se meša sa 
svežim krastavcem, zovom, limunom 
malo Sprite mehurića i sirupom od 

LETNJE KOMBINACIJE

SIR & SALATE
#27Uz pravi sir, salata se pretvara u gurman-

ski obrok. Beli, meki sirevi poput Medite-
ranea glavni su sastojak salate koju često zovemo 
grčka salata. Na našim prostorima omiljena i u 
restoranskoj ponudi vrlo zastupljena izvedenica je 
šopska salata, nazvana po Šopima, narodu koji živi u 
delu Bugarske, Srbije i Makedonije. Ali i zelene lisnate 
salate vole sveže sireve kao što je beli meki sir. Osim 
u zelene, ovaj sir često se dodaje u mešane salate u 
kojima ima svežeg paradajza, krastavaca i paprike. 
Sir ne samo da im daje dodatnu svežinu, već ih i 
obogaćuje belančevinama, pa takve salate postaju 
kompletan obrok koji možete poneti na posao ili po-
služiti kao večeru u vrućim letnjim mesecima.
Mediteraneo - meki sir Mlekare Šabac proizvodi se 
tehnološkim postupkom ultrafiltracije mleka. Ovaj 
postupak proizvodnje čini sir nutritivno vrednijim i 
kvalitetnijim u odnosu na sireve proizvedene klasič-
nim postupcima, zbog znatno većeg sadržaja visoko 
vrednih tzv. proteina surutke - albumina i globulina.

LETO U GRADU

limunove trave, ovaj koktel je pravi 
izbor za ljubitelje laganih i odlično 
balansiranih ukusa.

JaM letnji desert
U skladu sa letnjom sezonom, 
restoran Just a Maestro je svoj 
klasični i sada već čuveni vanila 
tart, spravljen od najfinije vanile sa 
Madagaskara, oplemenio svežim 
voćem – nektarinama, borovnica-
ma i malinama – i time stvorio 
fenomenalnu kremastu poslasticu 
koja će vam prijati u bilo kojem 
trenutku u toku dana, bez obzira na 
spoljašnju temperaturu. Savršen 
letnji spoj ukusa…

Knez Miletina 25
063/338 471
www.justamaestro.com 

SVAKI POEN 
VREDI

Dukatos uživanje 



Dukatos uživanje 
Koje su vaše tri omiljene aso-
cijacije na leto? Sunce, more i 
nešto slatko a osvežavajuće? 
Možda uživanje u voću ili kafi 
na nekoj terasi sa pogledom na 
pučinu? Šta kažete na Grčku? 
Ili još bolje, grčki tip jogurta 
koji je i osveženje i poslastica?! 
Kremastog i bogatog ukusa, za 
one koji vole lagani desert tu su 
Premium Dukatos Inspiracije - 
klasično dobar spoj kafe i čoko 
kuglica, egzotična bela čokola-
da koju prate kokos i badem, ili 
med i orah za one koji uživaju 
u tradicionalnijim ukusima. 
Možda biste ovog leta isprobali 
nešto sasvim novo, kao što je 
Dukatos nugat? Ako više volite 
da ovu avanturu započnete 

ukusima voća, samo recite koji 
je vaša prva asocijacija na lenji 
letnji dan? Da li na plaži najviše 
volite da se osvežite uz jagode, 
maline ili breskve? 
Dukatos poslastice su nemirne 
baš kao i vaša mašta, a sve 
sluti na odmor i uživanje. Kao 
što birate idealno mesto na 
kojem ćete provesti godišnji 
odmor, zasigurno ćete odabrati 
i svoj mali desertni beg, samo 
zatvorite oči i osetite njegovu 
kremastu i svilenu teksturu. Za 
svaki dan, za bogati ukus leta, 
za pravu avanturu, za mome-
nat opuštanja koji dugujete 
sebi, za vas i one koje volite, vi 
tražite inspiraciju, a mi kažemo 
Dukatos!
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PREPORUČUJEMO

ZMAJA PYROART

#30Pirografija je umetnost spalji-
vanja meke prirodne površine, 

poput medijapana, plute ili kože. Međutim, 
svoju lepotu najviše pokazuje na svetlom 
drvetu. Zmaja pyroart je brend nastao 
crtanjem portreta književnika na podmeta-
čima, kao i oslikavanjem motiva iz različitih 
fandoma (Hari Poter, Igra prestola, Gospo-
dar prstenova). Vremenom su shvatili da 
najviše uživaju kombinovanjem različitih 
tehnika, tako da im je kuća vrlo brzo postala 
radionica s naizgled nepovezivim alatima. 
Pored neizostavnog pirografa, za ova dela 
su im neophodne razne testere, akrilne i 
fluorescentne boje, medicinski špricevi, pa 
čak i zubotehničke brusilice.
Iako su u početku imali konkretan plan 
povodom sadržaja koji žele da crtaju, stalno 
otkrivaju nove mogućnosti. Ideje često 
dobijaju od ljudi koji imaju svoju zamisao i 
predlože nešto što do tada nisu razmatrali.

  ZmajaPyroart
   zmaja_pyroart

ILUSTRACIJE

REFLEKTOVANJE 
SNOVA

#32Mihailo Prostran je 
mladi beogradski slikar i 

ilustrator. Njegovi radovi variraju od 
minimalističkih grafičkih ilustracija 
do složenih slika prepunih detalja, a 
ono što im je svima zajedničko jeste 
izraz koji kao da reflektuje snove. 
Mihailu inspiracija dolazi iz svakod-
nevnog gradskog života, iz haosa i 
poslova u kojima su ljudi „zatečeni“ s 
jedne strane, i pokušaja i potrebe da 
nađu svoj mir. Njegove slike i ilustra-
cije izdvajaju se iz zaobljenih linija i 
plutajućih planova, i u motivima, ali 
i bojama neodoljivo podsećaju na 
halucinogene momente Diznijevih 
crtaća i uvode nas dublje u izmašta-
ni svet Dambovih prvih koraka.

cargocollective.com/yannltrec

VIDEO RADOVI U SALONU MSU

JOŠ JEDAN ODLAZAK

#31Izložba „Još jedan odlazak“ hrvatske 
umetnice Renate Poljak može se 

pogledati do 20. avgusta u Salonu MSU, u 
Pariskoj ulici. Čine je dva zanimljiva video rada 
koja spajaju vremenski udaljene događaje, i 
preispituju fenomene današnjice. 
Premijerno je predstavljen video rad iz 2018. 
„Još jedan odlazak“ (Yet Another Departure), 
kao i rad „Partenza“ iz 2016. godine. Oba rada 
se, formalno i simbolički, bave pojmom ostrva.
Video „Partenza“ (na italijanskom: odlazak) i 
„Još jedan odlazak“ snimljeni su na dva ostrva 
u Jadranskom moru. „Partenza“ je snimlje-
na na ostrvu Brač, a „Još jedan odlazak“ na 
Brionima, gde se nalazila zvanična letnja 
rezidencija maršala Tita od 1947. do 1980. 
godine. U oba videa pojavljuje se ista glumica 
koja filmove spaja simbolički ali ne i narativno 
- ona je tu da akcentuje glavnog protagonistu, 
a to je more koje ima više slojeva značenja.

Pariska 14 / www.msub.org.rs

LEMONN BERRY - PAINT & DRINK ZABAVA

KREATIVNI 
IZLAZAK UZ 
OSLIKAVANJE 
KERAMIČKIH 
FIGURA

#29Dodajte malo boje u svoju sva-
kodnevicu i pridružite se novoj 

Paint & Drink zabavi – oslikavanju kera-
mičkih figura. Za vaše sledeće druženje 
sa prijateljima, porodični izlazak, privatnu 
zabavu, korporativni događaj.

Andrićev venac 4  |  
lemonberrystudio.com |
Tel: 065/808 00 11

LETO U GRADU
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OBRAZOVNI SISTEM EQUILIBRIO

PREMIUM KURSEVI STRANIH JEZIKA - 
POPUST 50%

#34Ovog leta steknite znanje stranog jezika na brz i efikasan način. EQUILIBRIO 
- Obrazovni sistem organizuje veliku letnju akciju sa čak 50% popusta za poha-

đanje intenzivnih premium kurseva stranih jezika!

 Opšte informacije:
•  U ponudi su engleski, nemački, italijanski, španski, francuski, ruski, norveški i švedski 

jezik
• Letnji premium kursevi su intenzivni i traju mesec dana
• Kursevi počinju u dva termina - 13. avgusta i 10. septembra
• Tempo rada je tri puta nedeljno po 150 minuta, termini su poslepodnevni i večernji
• Nastava se održava na lokacijama: Trg Republike, Zeleni venac i Novi Beograd
• Izdavanje zvaničnog sertifikata 

Iskoristite veliku letnju akciju i po sniženim cenama, za samo mesec dana, usavršite zna-
nje stranog jezika (kompletan podnivo učenja jezika).

Više informacija na tel: 069/337 40 75 i na sajtu www.stranijezici.com.

CENTAR ZA NEFORMALNO OBRAZOVANJE

MAGNET HOUSE

#33U zgradi podignutoj 1919. godine kao 
grofovsko zdanje u Velikom Gaju, na sa-

moj granici s Rumunijom, uskoro će osvanuti centar 
za neformalno obrazovanje Magnet House. Redak, 
a preko potreban koncept na našim prostorima, ima 
za cilj veliki uticaj na lokalnu zajednicu, ali i na čitavu 
zemlju. Centar za neformalno obrazovanje Magnet 
House osnovali su Dušan Milojević i Jelena Ristić 
Beronja, a Blakstad Haffner Arhitekte zadužene su 
za rekonstrukciju starog zdanja i vode se principima 
zadržavanja originalnih elemenata tradicionalne 
vojvođanske arhitekture, s uvođenjem modernih 
elemenata u njenu estetiku. Fokus Magnet House-a 
je prvenstveno na mladima, 15-35 godina staro-
sti, ali i na obuci starijih, na civilni sektor, kao i na 
kompanije koje posluju odgovorno prema društvu i 
životnoj sredini. Ovaj centar niče kao mesto promo-
cije neformalnog obrazovanja, promocije socijalnog 
preduzetništva, održivog razvoja, ljudskih prava, 
interkulturalnosti i podsticaja lokalne zajednice na 
dalji razvoj.

www.magnet.house

COWORKING PROSTOR

NOVA ISKRA U ZEMUNU

#35Početkom jula u Zemunu je otvoren coworking prostor 
Nove iskre u Zemunu u Oračkoj ulici broj 4. Nova Iskra 

je poznate gradsko stecište coworkera (Gavrila Principa 43) koje 
je u šest godina postojanja imalo 400 korisnika, i realizovalo preko 
500 događaja. Novi prostor u Zemunu takođe nudi impresivan 
enterijer, mir, inspiraciju i stimulativnu atmosferu. 
Smešten je na 11.000 m2, ima 120 raspoloživih mesta, pogled na 
zemunske krovove. Prostor svedenog enterijera ima moderno 
dizajnirane radne jedinice, dosta prirodnog svetla, funkcional-
ne zajedničke prostorije. Tu su i prostrane i opremljene sale za 
sastanke, prostor za edukaciju, kutak za zabavu i opuštanje, kao i 
otvorena terasa i urbani vrt. 
Ovaj prostor namenjen je profesionalcima iz svih oblasti. Ako 
tragate za svojim kutkom za rad u Novoj iskri možete iznaj-
miti sto, kancelariju, ili ceo sprat za svoj tim. Ovde se mogu 
realizovati različiti događaji, prezentacije, promocije, sastanci. 
Od početka jula postoji i mogućnost da obiđete Novu iskru u 
Zemunu u okviru organizovanih tura na kojima možete dobiti 
sve dodatne informacije.

www.novaiskraworkspace.com

LETO U GRADU



MODNA PREPORUKA

TRUE 
ROMANCE

#38Rovinj, mali 
grad na zapadu 

Istre je mesto na kojem je 
smeštena nova kolekcija 
brenda Bojana, ispred 
kojeg stoji dizajner Bojana 
Ugrešić. U kolekciji domi-
niraju haljine od svilenog 
organdina koji je u isto 
vreme romantičan i gla-
murozan. 
Prema mnogima, Rovinj je 
jedno od najromantičnijih 
mesta Mediterana koje 
je u davna vremena bilo 
opasano visokim, snaž-
nim zidinama. Zbog toga 
je upravo kolekcija koja 
nosi naziv True Romance, 
smeštena u grad gde se 
možete na prvi pogled 
zaljubiti u očaravajuće 
i sanjive ulice obojane 
pastelima. 
Svila, organdin, nijanse 
roze i bridal detalji u mleč-
no beloj boji će vas osvojiti 
i biće savršen izbor za leto 
2019. 

www.bojanaugresic.com

KONCERT

BRAJAN FERI U ŠTARK ARENI

#37Britanska muzička legenda – Brajan Feri, nastupiće 7. septem-
bra u Štark Areni, u okviru svoje britanske i evropske turneje, s 

neverovatnim nastupom uživo. Od prvih snimaka s grupom Roxy Music 
početkom 1970, Brajan Feri se istakao kao jedinstvena muzička pojava, a u 
svojoj dugoj karijeri izdao je 15 albuma, od kojih su mnogi dosegli platina-
ste tiraže.
Šarmer za sve generacije, Feri će izvesti klasične hitove iz svog solo 
repertoara i diskografije grupe Roxy Music, među kojima su „Let’s Stick 
Together”, „Slave to Love”, „Don’t Stop The Dance”, „Kiss and Tell”, „Love Is 
The Drug”, „These Foolish Things”, „Price of Love”, „I Put a Spell on You” i 
mnoge druge.

LETO U GRADU

KRENIMO NA PUT

LETO JE VREME 
ZA KABRIOLET!

#36Legendarni model FIAT 500 proslavio je svoj 61. 
rođendan u kabrio verziji!

Taj poseban dan proslavio je uz isticanje svoje najnovije 
serije pod imenom Collezione na rođendanskoj proslavi u 
krugu FIAT 500 porodice u Beogradu na događaju koji je 
organizovan za klijente, kupce, ljubitelje brenda FIAT.
Tom prilikom svi  prisutni su imali priliku da saznaju više 
o svim zadovoljstvima tokom vožnje  koji ovaj legendarni 
model pruža, ali i da saznaju kako bi mogli da postanu 
vlasnik istog na vrlo nekonvencionalan način.
Naime, trenutno je na snazi komercijalna ponuda pod 
imenom 500 za 200 - „Veza a ne obaveza” i sasvim novi 
koncept vožnje, a koji su promovisali prijatelji brenda FIAT 
na licu mesta - Dušica Spasić, TV lice, Sara Brajović, Alek-
sandra Duende DJ, i Nikola i Nemanja Radojičić koji stoje 
iza brenda Detchkotzar koji su za ovo priliku dizajnirali 
posebnu majicu posvećenu FIAT 500.

www.fiatsrbija.rs
#500za200
#vezaaneobaveza
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MANIFESTACIJE

„LETO U SKADARLIJI”
 I „LETO NA KOSANČIĆU” 
#40Manifestacije „Leto u Skadarliji” i „Leto na Kosančiću” održavaće se svakog 

petka i subote tokom avgusta u organizaciji Turističke organizacije Beograda. 
Program manifestacije „Leto u Skadarliji” odvijaće se duž čitave Skadarske ulice od 17 
časova.
Besplatna turistička tura „Leto na Kosančiću” počinje u 18 časova na uglu ulica Kralja Petra 
i Kosančićev venac. U 19 časova počinje koncert Orkestra za hitne popravke raspoloženja s 
repertoarom „od bi-bapa do rokenrola”. Grupa muzičara će izvoditi poznate numere Elvisa, 
Bitlsa, Džo Kokera, Kleptona, Roling Stounsa. Tokom cele večeri posetioci će uživati u pra-
tećem programu sačinjenom od izložbenih postavki Fakulteta primenjenih umetnosti sa 
serijom radova slikarstva i vajarstva, i Škole za dizajn čiji će učenici demonstrirati umetnič-
ke grafike i na licu mesta štampati otiske. Učestvuje i Galerija „Beograd”, jedna od najstari-
jih galerija u Beogradu, s izložbom „Bojilišta” Miroljuba Filipovića Filimira. Galerija „Beograd” 
će tokom manifestacije biti otvorena za posete.

LETO U GRADU

PREPORUKA ZA ČITANJE

POSLEDNJI 
ARGONAUT

#39Novi roman dobitnika NIN-ove 
nagrade za 2012. godinu - Alek-

sandra Gatalice, nedavno je premijerno pred-
stavljen (izdavač Službeni glasnik), a prema 
rečima njenog autora, u njemu ćete pronaći, 
pre svega, priču i avanturu.
Glavni junak romana najednom zaboravlja 
čitavu svoju privatnu istoriju. U nadi da će 
pronaći lek za amneziju, stiže u zavod u ko-
jem ga dovode na prag potpunog sećanja na 
čitave epohe i sve ljude koje su u njima živeli. 
To čitaoce potencijalno vodi ka fundamen-
talnom pitanju koje postavlja ova knjiga:  
zaboraviti sve ili se sećati svega – šta je veće 
prokletstvo?

S P O RT TO  T H E  P E O P L E

NOVA KOLEKCIJA 
za nove avanture!



PREPORUKA: TV SERIJA

A VERY ENGLISH SCANDAL

#42Po pitanju minutaže, a današnjim merilima 
sagledavano, ova trodelna/trosatna serija 

je više filmu nalik. Ali i ne samo po toj osnovi – A Very 
English Scandal u svakom aspektu uspeva da pari-
ra ponajboljim filmovima u ovoj i poslednjih nekoliko 
godina. To ne bi ni trebalo da čudi imajući u vidu sve 
ono najvažnije; za početak, serija je zasnovana na zaista 
jedinstvenoj i krajnje živopisnoj priči o visoko pozicio-
niranom engleskom parlementarcu koji sedamdesetih 
godina prošlog veka (za državne pare) unajmi plaćenog 
ubicu da se ratosilja njegovog prezrenog mladog ljubav-
nika. Osim toga, seriju je režirao uvek pouzdani Stiven 
Frirs, reditelj filmova kao što su Pričuljite uši, Moja lepa 
praonica, Prevaranti, Opasne veze... Glavne uloge izrazi-
to nadahnuto tumače Hju Grant i Ben Višou.

IZLOŽBA

TEO LOPEZ U GALERIJI 
FRANCUSKOG 
INSTITUTA

#44Apstrakcija na zidovima, izložba 
mladog francuskog sreet-art umet-

nika Tea Lopeza, do 31. avgusta postavljena je 
u galeriji Francuskog Instituta u Srbiji, u Knez 
Mihailovoj ulici. Ovaj kulturni centar prati rad 
sreet-art umetnika i redovno organizuje izložbe 
zanimljivih dela i ovdašnjih i francuskih umet-
nika koji stvaraju uzbudljivu, intenzivnu uličnu 
umetnost. Teo Lopez nalazi se na granici između 
slikarstva, glitcha i digitalnih grafita. Njegove 
radove odlikuju bogat kolorit, kao i futurističke, 
skoro konstruktivističke geometrijske strukture. 
Lopez u svojim radovima inventivno primenjuje 
različite street-art tehnike. 

LETO U GRADU

PARADOX

OMEGA ULJE ZA 
ZDRAVLJE SRCA 
I REGULACIJU 
HOLESTEROLA
#41Paradox Omega3CardioTG 

je proizvod ribljeg ulja velike 
čistoće sa većim nivoom EPA i DHA 
u poređenju sa običnim ribljim uljem. 
Klinički dokazi pokazuju da EPA i DHA 
pomažu u smanjenju faktora rizika 
za srčane bolesti, uključujući visok 
holesterol i visok krvni pritisak. Za 
EPA i DHA je dokazano da smanjuju 
nivo triglicerida ali i da smanjuju rizik 
od smrti, srčanog udara, moždanog 
udara i nepravilnog srčanog ritma. 
Naučna ispitivanja dokazuju da je 
fokusiranje na kombinovano korišće-
nje EPA i DHA najbolja strategija za 
poboljšanje zdravlja srca. Paradox 
Omega3 CardioTG je napravljen na 
specifičan način da telo može da 
apsorbuje i sa maksimalnom efika-
snošću koristi omega masne kiseline. 
Paradox Omega3CardioTG capsule 
nemaju ukus ribe!

Proizvođač: Paradox Omega Oils 
Ltd, 207 Belmont Road, BT4 2AG,UK

Eksluzivni uvoznik i distributer za 
Srbiju: Medica Linea Pharm d.o.o., 
Brodarska 1b, 11070 Novi Beograd; 
tel. 011/311 02 65 
Email: office@medicalineapharm.rs

TRADICIONALNI MOTIVI

ENA SPACE

#43Ena je Ir(ena), a Space je njen prostor 
(svemir) u glavi i oko nje – odatle potiče 

ime. Prva kolekcija brenda je Balkan Fusion – diza-
jnerska linija notesa A5 i A6 formata, intenzivnog 
kolorita i geometrizovanih šara, inspirisana folklo-
rom i tradicionalnim motivima Srbije i Balkana, kao i 
njihovim mističnim značenjem.
Pored notesa, kolekciju još čine magneti, obeleži-
vači za knjige i bedževi. Zajedno ovi proizvodi čine 

osmišljen Poklon Suvenir Set kako za turiste, tako i 
za naše ljude koji žive u instranstvu, ili korporacije 
koje svojim klijentima žele da ponude nešto Made in 
Serbia, a u duhu modernog vremena. Svi proizvodi 
su kombinacija estetike savremenog arhitekton-
skog jezika i duboke internacionalne vizije. Njihova 
uloga je jednostavna – da donesu osmeh i sreću 
svojim konzumentima kao i da probude rado-
znalost, a pre svega edukuju na temu kulturnog 
nasleđa.

     @enaspace

Zmaj Jovina 11  |   www.institutfrancais.rs
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SAVET STOMATOLOGA

OPREZNO SA LIMUNOM
#45Zbog aromatičnog ukusa, limun je često dodatak uz razna 

osvežavajuća pića. Režanj limuna pluta na vrhu, blago uronjen u 
tečnost i sigurno ste ga i sami, i to ne jednom, izvadili i zagrizli, tako da su i 
kora i ono što nazivamo „mesom”, došli u dodir sa vašim zubima. Ono što se 
tom prilikom svakako dešava, jeste da kiselina, koja je u ovom agrumu itekako 
prisutna, negativno utiče na zube i zubnu gleđ. Iako to nIje neko drastično 
oštećenje, ne treba ni potcenjvati moguće posledice ovakve konzumacije 
limuna. Jedan od razloga zbog čega uz limunadu po pravilu ide i slamčica 
jeste taj što tom prilikom kiselina ima najmanji dodir sa zubima i, samim tim, 
najmanje ih i oštećuje. 
Dr Nataša Mratinković iz ordinacije MND Dental kaže da je u svojoj praksi 
imala više slučajeva da je upravo nepravilan unos limuna u organizam izazvao 
stomatološke  probleme, a da pacijenti najčešće uopšte nisu bili svesni kako 
je do toga došlo. Drugim rečima, ukoliko vam je do limunade, pijte je pravilno, 
na slamčicu, a na grickanje kriške limuna - zaboravite!

MND Dental   |   Draže Pavlovića 25/2, Beograd
www.hollywoodsmile.rs   |   www.myobrace.rs   

NARUKVICE

ZOA HANDMADE
#46Zoa Handmade je beograd-

ski brend osnovan 2007. 
godine iza čijeg imena stoji dizajnerka 
Zorana Grozdanić.
Odmah po nastanku, ZOA narukvice su 
postale primećene i prepoznatljive po 
specifičnim kombinacijama materijala 
i nijansama boja koje Zorana bira za 
svoje komade. To je ono što ovaj brend i 
posle deset godina izdvaja od drugih.
Koncept izrade da više manjih naru-
kvica čini jednu narukvicu, Zorana je 
prva osmislila i pokrenula u Srbiji. Svaki 
ZOA model iza sebe ima priču, kreativni 
pečat koji rezultira jedinstvenošću. To 
potvrđuju i mnogobrojni utisci zado-
voljnih žena i devojaka koji su najbolja 
reklama ovog brenda. 
Misija ZOA brenda je da svojim devoj-
kama omogući osećaj originalnosti i 
autentičnosti.

zoa-handmade.blogspot.com

FESTIVAL

STREET ART FESTIVAL 
U POŽAREVCU

#48Udruženje likovnih umetnika Art 
Distrikt u partnerstvu s Omladinom 

JAZAS-a Požarevac i uz podršku Grada Požarev-
ca organizuje Street Art Festival koji će se održati 
od 3. do 6. avgusta u Požarevcu. Tema ovogodiš-
njeg festivala je Optička iluzija (Optical Illusion), a 
festivalu je prethodio poziv namenjen vizuelnim 
umetnicima, performatorima, grafiti umetnicima, 
muralistima, uličnim izvođačima, radioničarima, 
muzičarima, uličnim sviračima, busking umet-
nicima, dizajnerima, video-mapping umetnici-
ma, pantomimičarima, majstorima pirotehnike, 
scenskih i specijalnih efekata, kao i svima onima 
koji imaju ideju kako da grad Požarevac učine 
mestom pozitivne umetničke atmosfere.

www.artdistrict.rs

SERIJA CRTEŽA

LOVERS

#47Lovers je serija crteža 
arhitekte i fotografkinje 

Marije Strajnić. Marijin bogat umet-
nički i arhitektonski opus ide od ar-
hitektonskih ostvarenja, preko bek-
stva u fotografiju, sve do likovnih 
izraza. Među brojnim stvaralačkim 
izrazima, Lovers je Marijina serija 
nežnih linijskih crteža parova, koji 
su obično zajedno, nekada sami, a 
ponekad i u društvu prinove. Crtani 
su rapidografima na A4 papiru i ra-
mljeni po želji kupca, a odnedavno 
se mogu kupiti i na prikladno belim 
majicama pod nazivom Lovers.rs

www.lovers.rs

LETO U GRADU
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LETNJA ŠKOLA

SAVREMENA ESTETIKA 
I TEORIJA UMETNOSTI
#50Beogradski Fakultet za medije i komunikacije organizuje ciklus pre-

davanja „AB-Z savremene estetike i teorije umetnosti”. Na preda-
vanjima će biti reči o tome kako studirati i kako predavati savremenu umetnost 
kroz teoriju umetnosti. 
Od 29. avgusta do 25. septembra 2018. na Fakultetu za medije i komunikacije 
predavači će tematizovati savremene umetičke prakse, i odnos prakse i teorije 
umetnosti. Govoriće se i o uslovima studiranja i predavanja u savremenom 
umetničkom obrazovanju.
Predavanja će se održavati sredom od 18 do 20.45 časova na Fakultetu za me-
dije i komunikacije u Karađorđevoj 65 u Beogradu. Održaće se deset predava-
nja, s diskusijama nakon njih.
Neka od predavanja biće Biopolitička umetnost: uvođenje umrežene slike (dr 
Maja Stanković), Analiza jugoslovenstva u popularnoj kulturi – (dr Ana Petrov), 
Postmedijske, aproprijacijske i participatorne umetničke prakse (dr Miško 
Šuvaković), Umetnost kao medij i rezervoar sećanja – (dr Dragana Stojanović), 
Roboti, umetnost, novi svet (dr Nataša Teofilović), Granične prakse: Novi/post/
de-re mediji i performans umetnost (dr Miško Šuvaković), Filozofija, estetika i 
teorija umetnosti kao medijska produkcija (dr Miško Šuvaković), Politike vidlji-
vosti: s onu stranu uokvirenja; umrežene slike (dr Jovan Čekić).

Učešće na kursu je besplatno i otvoreno za sve zainteresovane. Prijavu 
možete poslati na mejl fmk@singidunum.ac.rs.

LETO U GRADU

LETO NA POLJOPRIVREDNOM IMANJU

AKADEMIJA 
ZA FARMERE 21. VEKA
#49U Srbiji se poljoprivredom bavi manje od pet 

procenata mladih, a kako bi se ovakva statistika 
promenila, značajni podsticaji dolaze i iz korporativnog 
sektora. Kompanija Marbo Product, deo multinacionalne 
kompanije PepsiCo, jedna je od onih koje sprovode pro-
grame podrške budućim poljoprivrednim proizvođačima. 
Kroz edukativnu platformu „Chipsy Agro Akademija“ name-
njenu studentima treće i četvrte godine Poljoprivrednog 
fakulteta u Novom Sadu, Marbo Product omogućava prak-
tična znanja u oblasti uzgajanja krompira u skladu sa najvi-
šim standardima koji se primenjuju za potrebe proizvodnje 
brenda Chipsy, ali i svetskih brendova kompanije PepsiCo 
kao što je Lay’s. Cilj ove platforme je i stvaranje nove 
generacije poljoprivrednika i podrška lokalnoj proizvodnji 
krompira, s obzirom da ova kompanija krompir za potrebe 
svoje proizvodnje otkupljuje od tri dobavljača iz Srbije. 
U prvoj generaciji polaznika Chipsy Agro Akademije 
učestvuje 12 studenata. Praktičan deo počeo je setvom 
krompira na jednoj do njiva dobavljača sa kojima kompa-
nija sarađuje. Posejane su sorte potrebne za proizvodnju 
čipsa, a tokom narednih poseta gazdinstvu studenti će 
pratiti napredak posađenih sorti sve do žetve u avgustu. 
Kako bi proces bio zaokružen, studenti će sirovinu koju su 
sami proizveli ispratiti do proizvodne trake, a zatim doče-
kati Chipsy proizveden od krompira koji su sami proizveli 
uz mentorstvo Agro stručnjaka Marba.

CITY EXPRESS d.o.o.
parcelshop@cityexpress.rs

+381 11 3093 000 • 0800 3093 000
cityexpress.rs/parcel-shop

Isporuka paketa
za 24 sata
Kompanija City Express u 
saradnji sa svojim partnerima 
OMV Srbija i Trafika 
maloprodajnim lancima vrši 
uslugu preuzimanja i isporuke 
pošiljka fizičkim i pravnim licima. 
Preuzimanje i primanje pošiljki 
je moguće, za sada, na 47 OMV 
benzinskih stanica i 25 Trafika, 
kiosk objekata širom Srbije. Više 
informacija o usluzi, cenama i 
vrstama pošiljki koje je moguće 
poslati/primiti, kao i kompletan 
spisak lokacija možete pronaći 
na našem sajtu: 
www.cityexpress.rs/parcel-shop.
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MANIFESTACIJA

BELGRADE BEER FEST 2018

#52Ovogodišnji, 16. Belgrade Beer Fest, održaće se od 15. 
do 19. avgusta na Ušću. Kao jedan od najprepoznatljivi-

jih turističkih brendova Srbije, Belgrade Beer Fest već šesnaestu 
godinu ljubiteljima dobre zabave nudi svakog leta garantovan 
provod uz aktuelne pivske ukuse i koncerte prestižnih muzičkih 
izvođača iz zemlje, regiona i sveta. Prve večeri festivala na glav-
noj bini će nastupiti omiljeni domaći rok sastav Partibrejkers, koji 
na najvećem beogradskom festivalu nastupa posle pet godina.
Bend je osnovan 1982. godine, a energičnom rokenrol svirkom i 
autentičnim nastupom još pri prvom pojavljivanju pokazali su da 
su grupa koja će ostaviti neizbrisiv trag na balkanskoj muzičkoj 
sceni. Posle 36 godina karijere, upornosti, doslednosti, bez ikak-
vih kalkulacija i podilaženja publici, potpuno iskrene vizije za svoje 
fanove, s punim pravom nose nezvaničnu titulu kraljeva srpskog 
rokenrola.
Drugog dana festivala nastupiće hrvatsko-srpski elektro-pop 
bend Lollobrigida predvođen energičnom Idom Prester. Ljubitelji 
alternativnog benda E-Play moći će da uživaju u njihovom novom 
materijalu, ali i starim hitovima u subotu, 18. avgusta. Treće noći 
Belgrade Beer Festa na Alternative stage nastupiće novosad-
ski rok bend autentičnog muzičkog izraza Obojeni program. 
Osim dobre muzike, najveći pivsko-muzički festival u ovom delu 
Evrope, 16. Belgrade Beer Fest, ljubiteljima dobre zabave i ovog 
leta ponudiće garantovan provod tokom pet festivalskih dana uz 
besplatan ulaz.

U BIOSKOPIMA

ŠPIJUN KOJI ME ŠUTNUO
(THE SPY WHO DUMPED ME)

#51Na dobru ili barem upotrebljivu bioskopsku zabavu 
kratkoročnijeg tipa sluti i ova akciona komedija, koja, 

nimalo neiznenađujuće, stiže na ishitrenom talasu holivudske 
girl-power fascinacije. Mila Kunis je dovoljan argument u prilog 
ovom potencijalnom letnjem hitu, a tu je i Kejt Mekimon (novi Iste-
rivači duhova, Teška noć), koja nije bez dara ali koja još traži svoj 
komičarski izraz. Naravno, kako uostalom i sam naslov pojašnjava, 
reč je o sprdnji i varijaciji na špijunske i džejmsbondovske teme, 
što nekako gotovo uvek ume da prija. Videćemo o kojoj belosvet-
skoj zaveri je ovog puta reč i kako ovog leta stojimo sa suludim i 
hipertrofiranim gedžetima na filmu. Adute svakako predstavljaju 
Džastin Teru i Džilijan Anderson u značajnijim ulogama.

Početak prikazivanja: 9. avgust

LETO U GRADU

DISTRIBUCIJA.381
BISTRO

D I S T R I B U C I J A . C O M

VIŠNJIĆEVA 10
+381.11.328.2244
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NOVI ALBUM THE MYSTERY OF THE BULGARIAN VOICES

BOOCHEMISH

#54Dugovečni i voljeni ženski hor The Mystery 
of the Bulgarian Voices ima novo izdanje 

albumskog gabarita i, ako to već samo po sebi nije do-
voljno značajna vest, evo i dve propratne dobre dojave 
– album je izvrstan, a na njemu je značajan trag osta-
vila i velika Lisa Džerard (naravno, poznata kao deo 
Dead Can Dance tima). I to nije sve – TMOTBV u ovoj 
albumskoj epizodi zahvataju znatno šire od polaznog 
geografskog okvira, BooCheMish je prava poslastica iz 
world music domena, ali ima tu podosta i suptilno po-
zicionirane psihodelije i postrokovskog mraka. U tom 
smislu, premda se isprva možda i ne čini kao zgodna 
zvučna pratnja za (ove kolebljive) letnje dane, ovaj 
album je nešto što definitivno treba da darujete svo-
jim ušima, ali i umovima. I ne samo tradicije radi, i ne 
samo stoga što su TMOTBV utabale put i predstavljale 
značajnu stilsku referencu za mnogobrojne ovdašnje 
world music pregaoce.

KERAMIKA

GALERIJA 1250

#53Galerija 1250 je brend, udru-
ženje umetnika, autorska 

galerija keramike, a iza tog imena stoji 
pet devojaka (Ivana Špoljarić, Miona 
Stefanović, Iva Brkić, Bojana Jokma-
nović i Marija Seman) i jedan momak 
(Igor Stangliczky), diplomirani dizajneri 
keramike sa Fakulteta primenjenih 
umetnosti u Beogradu.
To je ujedno i prva galerija u Beogra-
du koja je fokusirana usko na kera-
miku. Iako keramika može da asocira 
na stare zanate i bakine tanjire koji 
se nikad ne koriste, ovde je keramika 
u osveženom i modernom izdanju. 
Sam prostor galerije nije sterilan i 
neutralan već potpuno ličan, tako 
da predmeti već „žive“, a posetioci 
lako dobijaju ideje kako bi oni u svoj 
prostor uklopili nečiji rad, bilo da je to 
šolja, činija, lampa, ali i skulptura ili 
pano. Iako je prostor zajednički, svaki 

LETO U GRADU

KOOZMETIK

KREMA ZA RUKE V

#55Pažljivo odabrani prirodni sastojci su tu da koži pomognu u procesu ishrane i regeneracije, 
podstičući njene funkcije, da čuvaju vlažnost, blago neguju, hrane i brane je od štetnih 

uticaja. Takođe, korišćenje prirodnih supstanci otklanja opasnost od alergijskih reakcija, iritacija 
i neželjenih efekata, koji su naročito čest pratilac osetljive kože. Osnovni sastojci koji se koriste u 
spravljanju prirodne kozmetike su biljnog i mineralnog porekla, kao i ulja, masti i voskovi poput ši 
butera, arganovog ulja i pčelinjeg voska.
KOOZMETIK Krema za ruke V sadrži mešavinu prirodnih sastojaka koji brzo prodiru u kožu i čine je 
mekom i nežnom. Kokosovo ulje ima prirodni SPF faktor, ulje avokada je bogato vitaminima A, B i D, 
a ulje makadamskog oraha sadrži najviši procenat palmitoleinske kiseline u poređenju sa svim dru-
gim uljima pa koži daje zdrav izgled i mekoću. Prirodni pčelinji vosak ima antibakterijska svojstva, a 
vitamin E je snažni antioksidant koji obnavlja, hrani kožu i čini je elastičnom. A za miris pun egzotike 
smo koristili eterična ulja sandalovine, ruzmarina i nerolija. 

ONLINE SHOP: www.koozmetik.rs
prizemlje TC Ušće, pop up shop
facebook.com/Koozmetik
instragram.com/koozmetik

autor radi po svom senzibilitetu, tako 
da je svaki rad prepoznatljiv i unikatan. 
Keramika iz ove galerije je posebna, 
namenjena onima koji vole da uživaju u 
svom prostoru, onima koji vole detalje, 
onima kojima je svaka šolja čaja mali 
ritual i onima koji se ne zadovoljavaju 
prosekom. Ono što ovi umetnici ručno 
i s puno pažnje stvaraju je kontra 
masovnoj i bezličnoj industrijskoj 
proizvodnji. 
Asortiman Galerije 1250 je dosta dinami-
čan, što znači da se ne može očekivati 
da u svakom trenutku imaju iste stvari. 
Rade prema sopstvenom osećaju i 
raspoloženju. 
Održavaju unikatnost i ne žele da posta-
nu masovna proizvodnja. Ipak, ono što 
uvek možete naći jesu posudna kerami-
ka, šolje, činije, tanjiri, časice za rakiju, 
zatim nakit od porcelana, ali tu su i zidna 
keramika, slike i skulpture. 

gallery1250.com

ZАŠТО MAKEDONIJA 
TREBA DA BUDE VAŠA 
SLEDEĆA DESTINACIJA?



MAKEDONIJA JE OTADŽBINA GURMANA I NADALEKO 
POZNATE MAKEDONSKE GOSTOLJUBIVOSTI

ZАŠТО MAKEDONIJA 
TREBA DA BUDE VAŠA 
SLEDEĆA DESTINACIJA?

VODIČ
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Kad prođete autoput E75 kroz Skoplje, Veles, Štip, 
Kavadarce, Negotin, Demir Kapiju i Dojran, posetite 
neku od 79 vinarija, i u mirisu vina koje zri nazrećete 
tajne neotkrivene Makedonije.
Pozivamo vas na gurmansku turu kroz Makedoniju 
kako biste osteli ukus uživanja i žudnju za životom!

PRAVA PRIČA O KRALJEVSKOJ 
VINARIJI U DEMIR KAPIJI
Deo istorije, koji je na jednom mestu povezao vino i 
ljubav, nalazi se u vinariji pod nazivom Vila Marija u 
Demir Kapiji. Izgrađena je na području gde se 
mediteranska i umerena kontinentalna klima spajaju 
i gde ima čak 280 sunčanih dana godišnje. Njena 
priča je počela 1928. godine, kad su dva supružnika, 
kralj i kraljica, Aleksandar i Marija Karađorđević, 
odlučili da kupe imovinu za vinski podrum od 
dobijenog miraza oca Marije Karađorđević, rumun-
skog kralja Ferdinanda. U tri mesta u okolini su 
sahranjene jagnjeće glave kako bi se odredila prava 
lokacija i tačno tamo, gde je sada vinski podrum, 
jedna od njih posle tri godine stajanja u zemlji 
najmanje se raspala. Većina objekata koji su posle 
toga izgrađeni, danas su renovirani. Deo njih je kao 
industrijsko nasleđe stavljeno pod zaštitu države, a 
predivna Vila Marija, ispred koje stoje dve keramičke 

#56Makedonija je Zemlja ukusa. Kad u 
Makedoniji sedneš na ručak, još pri 

prvom zalogaju osetićeš veći apetit, a to je rezultat 
hrane koju su ti prineli. Kad popiješ samo gutalj vina, 
više nikad nećeš moći ugasiti želju za još. Ovde ljudi 
znaju kako da uživaju u hrani, a jelo je svojevrsni 
ritual.
Izobilje ukusa i mirisa makedonske kuhinje posledica 
je velikog broja sunčanih dana tokom godine. Na 
ovom tlu klima je pogodna za uzgoj voća, povrća, 
različitih biljaka i začina. Dolina ukusa gasi žeđ 
svakog turiste još pri prvom gutljaju najkvalitetnijeg 
makedonskog vina. Postoji legenda koja kaže da je 
neko vreme u najsušnijem regionu u Makedoniji, 
Tikveškom regionu, bilo više vina nego vode. 
Makedonske vinarije široko otvaraju vrata svim 
posetiocima koji hoće da nauče nešto više o istoriji 
vinskih regiona, o procesu proizvodnje vina, o 
spajanju prošlosti i budućnosti, o tradiciji starih 
majstora u skladu sa savremenim znanjem i 
tehnologijom koja nam omogućava da za tren 
osetimo besmrtnost, koja je sakrivena u svakom 
gutljaju vina. S timom somelijera, na zabavan, 
neformalan i relaksirajući način možete da okušate 
različite vrste vina u kombinaciji s različitim vrstama 
hrane.

VODIČ

skulpture koje stanovnici nazivaju Devojčica, 
stavljena je pod zaštitu UNESCO. Pre Drugog 
svetskog rata Devojčice su zakopane u vinogra-
dima i tako su se spasile od uništenja. Ove dve 
statue-karijatide proizvedene su i sastavljene u 
Rumuniji od pečene zemlje – terakote. One su 
bile simbol mladosti i lepote, i u staroj Grčkoj su 
stavljane ispred hramova kao njihovi zaštitnici, 
čime je Aleksandar udovoljio želji svoje supruge, 
iako je on više želeo da pred ulazom stavi dva 
lava kao simbol moći.
Zabeleženo je da je kraljica došla u posetu čak 
dva puta, a kralj nijednom, iako je pio vino koje je 
napravljeno ovde, u bačvama koje se koriste i 
danas. Kraljica Marija bila je ktitor crkve Presveta 
Bogorodica u Demir Kapiji. „Kad je došla na 
osvećenje ove crkve, koja i danas može da se vidi 
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s imanja, na železničkoj stanici je bila dočekana sa 
crvenim tepihom i pajtonom.”
Kapacitet vinarije je bio 150.000 litara vina, za čiju 
proizvodnju su se koristila četiri staklena bazena, 
projektovana u Austriji, gde je grožđe fermentiralo, a 
direktno iz Srbije bile su donete drvene kace 
kapaciteta od 4.000 do 6.000 litara, koje su lancima 
bile spuštene u podrum kroz otvor. Od tada do 
danas burad nisu premeštena.

DOJRANSKO JEZERO 
I MIRIS MEDITERANA
Pravo mesto na kome možete osetiti klimatske 
uticaje s Mediterana jeste okolina Dojranskog jezera, 
koje se nalazi u jugoistočnom delu Makedonije. 
Otvorenost ka jugu i niska nadmorska visina (148 
metara) uzrokuju da srednja godišnja temperatura 
vode bude između 15 i 18 stepeni, a u toku leta čak 
između 25 i 27 stepeni, tako da ćete pomisliti da se 
nalazite u vodi nekog tropskog jezera. 
Bogato je fitoplanktonom (od kojeg su najzastuplje-
nije plavo-zelene alge Cyanophycea) i zooplankto-
nom (od kojeg su zastupljene 23 vrste račića i veći 
broj školjki). Visoka produkcija planktona znači i 

bogatstvo ribe. U jezeru ima oko 15 vrsta ribe. Zbog 
bogatstva endemskih vrsta algi koje žive u jezeru, 
moći ćete da se nadišete joda, i ne propuštajte 
mogućnost da na sebe nanesete malo lekovitog 
dojranskog blata. Ako tražite mesto za odmor i 
smirenost, u zagrljaju mediteranskog ambijenta, 
okruženi neverovatnom lepotom okoline, tada je 
Dojran pravo mesto za vas.
Naselje u Dojranu ima turističko-rekreativnu 
funkciju s velikim brojem vikendica. Pored dojran-
ske obale postoji 40 hotela i odmarališta, nekoliko 
modernih kazina i oko 600 vikend-kuća. Pabovi, 
barovi i klubovi su deo tradicije i uvek nude prijatnu 
zabavu i pozitivnu atmosferu, ali i uzbudljive i 
nezaboravne noći.
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„GRAD SVETLOSTI” POZIVA VAS DA 
OSETITE ČAROLIJU BEZVREMENOG
Ohrid je Večiti Grad u jugozapadnom delu Makedonije, 
koji svojim iskonskim pulsom povezuje stara i nova 
vremena zauvek.   
Grad Ohrid je kulturna istorija Makedonije u malom, 
najbitniji obrazovni centar i izvor pismenosti slovenskih 
naroda. Zbog velikog broja crkava i manastira, njih 36, 
grad je poznat kao balkanski i evropski Jerusalim. Crkva 
Svetog Jovana – Kaneo, uz jezersku širinu i biserni 
odraz ostaće u trajnom sećanju svih onih zaljubljenika u 
duhovni mir i lepote netaknute prirode.
Ohrid pruža brojne mogućnosti za uživanje, čak i za 
najprefinjenije ukuse. Ogroman broj događaja u toku 
cele godine ne može ostati neprimećen. Tradicionalno 
Ohridsko leto je jedno od najposećenijih, gde su 
vrhunska, svetski poznata imena doživela deo svoje 
promocije.
Ohrid je pravo iznenađenje za posetioce koji očekuju tihi 
istorijski gradić. Pogledajte različita lica Ohrida u noći 
– od mističnog i mirnog do vibriranja i modernog. 
Pabovi, barovi i klubovi su deo tradicije i uvek nude 
prijatnu zabavu i pozitivnu atmosferu, ali i uzbudljive i 
nezaboravne noći.

OHRIDSKO JEZERO – 
NEISCRPNO DNO RETKOSTI
Ohridsko jezero je proglašeno za Svetsko 
nasleđe i stavljeno je pod zaštitu UNESKO. 
Ovo jezero je jedno od najdubljih i najstarijih 
jezera u Evropi s više od 200 endemskih 
vrsta. Starost Ohridskog jezera, koje vam 
na izlasku sunca izgleda kao da se tek 
rodilo u zoru, može se videti u tragovima 
prastarog života na dnu njegovih voda. 
Slatko jezero nudi duplo zadovoljstvo 
ljubiteljima vodenih sportova i adrenalina. 
Neponovljiv doživljaj – ronjenje u podvod-
nim arheološkim pronalazištima, jedinstve-
nim na Balkanu, između atraktivnih 
endemskih formi života, kao što je, na 
primer, ohridski okrugli sunđer.

www.macedonia-timeless.com
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PREPORUKA: TV SERIJA

HIDDEN / CRAITH
#58Poslednjih godina smo se 

izveštili pa i ovladali fine-
sama, tako da ne bi trebalo da nam 
nepoznanica bude i podvrsta koja 
se tiče ostrvskih/britanskih serija 
ukorenjenih u postavke i ton karak-
teristične za serije nordic-noir fele. 
Hidden je upravo to – nordic-noir na 
britanski način, s tim da deo osobe-
nosti ovog televizijskog rada leži i u 
činjenici da je ovaj naslov proizvod 
velške ispostave moćnog BBC-ja, te 
da se značajan deo radnje i dijaloga 
odvija na velškom jeziku. Srećom, 
to nije jedini adut ove serije; reč je o 
ubedljivo mračnoj i zlokobnoj priči o 
nasilnim smrtima u velškim zabiti-
ma, a tu je i prilično odvažan zahvat 
(posebno ako u vidu imamo aršine 
i prosek aktuelne ponude serijskog 
tipa) – identitet ubice je praktično 
od samog početka poznat. Stoga, u 
ovom konkretnom slučaju egzotika 
i bazična autorska kompetencija ne 
ostaju udarni aduti Hidden-a.

MANIFESTACIJA

NOVOSADSKO 
MUZIČKO LETO

#57Manifestaciju Novosadsko 
muzičko leto čini niz koncerata 

koji se odvijaju tokom leta. S obzirom na to 
da je reč o letnjim koncertima, pored toga 
što je težnja usmerena na osmišljavanje 
kvalitetnog programa, ona je upotpunjena 
i željom da programi budu nešto „popu-
larnijeg karaktera“. Tako u ovom ciklusu 
nastupaju i umetnici koji neguju kvalitetnu 
muziku, ali koja nije usko u vezi s klasičnom 
muzikom. 
Ono što pogoduje vrelim i letnjim meseci-
ma jesu otvorena mesta, što je uostalom 
tradicija letnjih festivala koji se odvijaju u 
mnogim gradovima i izvan naše zemlje. 
Neka od takvih mesta na kojima su prire-
đivani, i još se priređuju koncerti iz ciklusa 
Novosadsko muzičko leto jesu Štrand, 
saletla u Dunavskom parku, atrijum Muzeja 
Vojvodine, atrijum crkve Svetog Jurja, a od 
2008. godine i vrt Srednjoškolskog doma 
u Nikolajevskoj ulici. Koncerti se održavaju 
14, 16, 19. i 21. avgusta.

Traje do 25. avgusta / Sinagoga, brod 
Zeppelin, Gradska kuća / Novi Sad / 
www.muzickaomladina.org

PREPORUKA ZA ČITANJE

RATKA DENEMARKOVA 
– PRILOG ISTORIJI 
RADOSTI
#60Neka ovo leto bude i trenutak za što 

ambicioznije zaranjanje u svet knji-
ževnosti iz pera do ovog trenutka potpuno nam 
nepoznatih literata; s druge strane, sva je prilika 
da će Ratka Denemarkova već nakon ovog, 
srpskog izdanja romana Prilog istoriji radosti (s 
češkog preveo Uroš Nikolić, objavila kuća Štirk) 
postati tihi favorit brojnih ovdašnjih knjiških 
moljaca. Kratka istorija radosti daje osnova da se 
posmatra i kao krimi-roman (doduše, sa brzo i 
lako upadljivom devijacijom u odnosu na normu), 
ali i kao literarno žongliranje mogućnostima pro-
ze i odrešitijeg i rizičnijeg pristupa naraciji. Ratka 
Denemarkova se u ovom romanu kreće po samoj 
međi klasične naracije, metatekstualnosti i bla-
gotvorne i suptilne sprdnje. Uz brojne junake, tu 
su i laste kao ne nužno nemi i nemoćni svedoci 
jedne pritajeno uzbudljivo i promišljeno postav-
ljene višekrake postavke. Denemarkova na česte 
mahove ume i da briljira na krajnje skučenom 
prostoru, u samo jednoj rečenici, poput, recimo 
ove kratke sa već prve stranice: „Pričaju o sebi, 
skriveni iza filmskih likova.“

LETO U GRADU

KUTAK ŽENSKOG ZDRAVLJA

GINNEA 011  

#59GINNEA 011 je privatna ginekološko akušerska ordinacija osnovana 2016. 
godine. U prijatnom ambijentu ordinacije, brigu o Vašem zdravlju u potpunosti 

možete prepustiti Mr.sci.med dr Gordani Pecić i njenom stručnom timu, uz maksimalno 
profesionalni odnos i diskreciju. Osoblje ordinacije učiniće da se osećate sigurno i opu-
šteno, a stručnost i savremena medicinska oprema garancija su kvaliteta usluga, kako 
dijagnostičkih, tako i terapijskih, o čemu najbolje svedoče zadovoljni pacijenti.
Postanite i Vi deo „zdrave porodice”.

Specijalistička ginekološko akušerska ordinacija
Gajeva br 10-12/3 (Zvezdara).
Tel: 011/ 380 71 36 
Mob: 069/102 02 50
www.drpecic.rs
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ZA NAJMLAĐE

KOCKICE PRIČALICE
#61Pet kockica – trideset motiva – beskonačno mnogo pri-

ča. Igra koja pomaže deci da prošire rečnik i da u punoj 
meri razviju jezičku kreativnost i veštinu izražavanja. Zasnovana 
na Montesori metodi i namenjena deci svih uzrasta.
„Kockice pričalice“ čini set od pet drvenih kockica, dimenzija 5x5 
cm, koje se izrađuju u dve različite verzije: na jednima su ilustra-
cije laserski sečene, potom bojene, a na drugima su ilustracije 
laserski gravirane. Svaka ilustracija predstavlja jedan motiv iz 
sveta bajki: glavnog junaka priče, njegovog suparnika, putovanje 
na koje se otisnuo, pomoćnika ili prijatelja kojeg je stekao, cilj koji 
je ostvario...
Igrači bacaju kocke i na osnovu dobijenih slika kreiraju priču. Igra 
nema pravila, broj bacanja nije ograničen, a dete ima apsolutnu 
slobodu da napravi raspored i produbi karakter i opis ilustracija 
koje se nalaze na kockicama.

   kockicepricalice

NOVI KONCEPT IGRAČAKA

ARCHYPLAY
#63ArchiPlay je ime za novi koncept igračaka koje nastaju 

u Srbiji. U pitanju su arhitektonske igračke – setovi za 
gradnju i crtanje koji podstiču razvoj logike, kreativnosti, prostor-
nog i apstraktnog mišljenja. Igračke su rezultat višegodišnjeg 
rada na arhitektonskoj edukaciji dece i proistekle su iz alata koje 
su za rad sa decom koristili arhitekte Biljana i Bratislav Branković, 
osnivači archiPLAY-a.
Igračke su nastale kroz edukativni proces – različite radionice na 
kojima smo deci približavali teme arhitekture, grada i prostora. 
Na njihovom razvoju su, osim arhitekata, radili i pedagozi, učitelji, 
defektolozi i s ponosom ističu da imaju visok razvojni potencijal. 
ArchiPLAY setovi iz CONSTRUCTOR serije sastavljaju se nizom 
složenih pokreta, deca rade rukama, razmišljaju i istražuju kroz 
neusmerenu igru. Dete je aktivno i na motoričkom i na kognitiv-
nom nivou, a uči se i strpljenju – nizom pokušaja rešava probleme 
na koje nailazi, učeći kroz dragocene greške.

www.archiplay.rs

LETO U GRADU

OVOG LETA OSVEŽITE ZIDOVE

BOJE SA EFEKTOM ŠKOLSKE TABLE

#62Napor koji ste uložili prilikom uređenja životnog prostora pokazuje vaš 
stil, a način na koji ga održavate čini vas ponosnim i punim života.

Za savršenu atmosferu potrebna je Liitu boja sa efektom školske table, dostupna u 
preko 2.500 nijansi, koje se toniraju prema Tikkurila Symphony ton karti. 
Liitu boja je pogodna za upotrebu ne samo na školskim tablama već i na zidnim po-
vršinama, dečijim sobama, vratima, barovima i tablama. Krede prianjaju na površinu 
dobro ostavljajući trag na Liitu boji, koji veoma lako može da se izbriše bez ostavljanja 
tragova.
Tikkurila brend u Srbiju donosi proizvode vrhunskog kvaliteta, uz ispunjavanje najstro-
žih evropskih standarda i sertfikata, a zdravstvena ispravnost i ekološka receptura su 
potvrđeni od strane Ecolabel-a Evropske Unije.

GUDMARK GROUP DOO, Hajduk Veljkova bb, 15 000 Šabac, Tel: +381 15/368 851, 
Email: info@gudmarkgroup.com, www.tikkurila.rs
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PLIŠANE LUTKICE

KRASULJCI

#66Krasuljci su domaći 
mladi brend koji se bavi 

šivenjem plišanih lutkica za veliku 
i malu decu. Osmišljava ih i ručno 
šije Kaća Krasulja, ekonomistki-
nja koja je želela da izrazi i svoju 
kreativnu stranu. Nijedna lutkica 
nije jednaka prethodnoj, a svaka je 
izrađena s puno ljubavi i pažnje, s 
idejom da postane nečiji drugar ili 
drugarica. U ponudi su raznovrsne 
životinjice, u dve veličine: za džep i 
za zagrljaj.
U ovom trenutku lutkice mogu da 
se nađu u knjižari Bookastore u 
Beogradu i Loft Design Store u Po-
dgorici, a mogu se poručiti i preko 
fejsbuk ili instagram stranice.
Krasuljci su uvek u potrazi za novim 
idejama, ali s uvek istom željom – 
da nekog usreće.

    Krasuljci

ZA DECU I RODITELJE

KNJIGRALIŠTE
#64Riznica jedinstvenih knjiga, igara, tek-

stova, ilustracija i ideja koje stimulišu 
saznajne, emocionalne i kreativne potencijale 
deteta. U pitanju je posebno udruženje koje se 
bavi izdavaštvom sa ciljem da inspiriše, edukuje 
i podstakne decu koja odrastaju i roditelje koji 
još uvek vole da rastu. Savetuje roditelje kako da 
stvore optimalne uslove za harmoničan razvoj 
dece – hranljive odnose i stimulativnu sredinu.
Knjigralište je odgovor na urušavanje sistema 
vrednosti, na relativizaciju dobra i zla, na slobo-
du bez odgovornosti, na otvrdlost ljudskih srca 
– jer u Knjigralištu veruju u ono iskonski dobro i 
plemenito u svakom čoveku. Njihova misija je da 
podsete svaku osobu koliko lepote i dobrote nosi 
u sebi, pa da taj divni ljudski potencijal ispolje u 
rečima i delima. 
Njihove knjige poučavaju večnim i istinskim 
vrednostima, podstiču zdrav odnos prema 
životu, radu, učenju, odrastanju... Neguju ljubav 
prema pisanoj reči, prema našem jeziku i pismu, 
prema kulturi, obrazovanju, vrlinama.

knjigraliste.rs

LETO U GRADU

LINO LADA GOLD

ZLATNO 
ZADOVOLJSTVO 
OVOG LETA

#65Na listi must have ovog 
leta svakako je i nova 

Lino Lada Gold koja predstavlja 
jedinstven proizvod jer sadrži čak 
16% lešnika u svojoj recepturi. 
Pored povećanog procenta lešnika, 
novinu u recepturi čine i seckani 
lešnici koji stvaraju fantastičnu 
teksturu, ali i neodoljiv ukus. Zlatni 
premium dizajn pakovanja potvr-
đuje da je reč o zlatnom zadovolj-
stvu. 
Leto je rezervisano za užitke pa se 
Lino Lada Gold u pravom momentu 
priključila asortimanu Lino Lada 
namaza koji su dostupni na tržištu 
Srbije: Lino Lada nougat (sa čak 
13% lešnika u sastavu), Lino Lada 
duo (10% lešnika), Lino Lada milk 
(18% mleka i 9% lešnika) i Lino Lada 
kokos. Lino Lada namazi su prava 
poslastica na kriški hleba, u pala-
činkama, odličan su sastojak za ko-
lače i torte, kao dodatak sladoledu, 
ali statistika kaže da se Lino lada 
najbolje jede krišom na kašičicu.
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INSTITUT SERVANTES

JUNACI 
ŠPANSKOG 
SPORTA

#67Zanimljiva izložba koja 
podseća na najzna-

čajnije sportiste Španije i njihova 
dostignuća – Junaci sporta, 
otvorena je u galeriji Instituta 
Servantes u Čika Ljubinoj, do 11. 
septembra.
Izložba pokriva poslednjih 
nekoliko decenija – od Olimpij-
skih igara održanih u Barseloni 
1992. godine do današnjih dana. 
Izložene su fotografije španske 
agencije EFE koje su nastale 
u mnogim zemljama sveta, na 
raznim takmičenjima. 
Zanimljivo je da koncept izložbe, 
osmišljen posebno za izložbeni 
prostor Instituta Servantes u 
Beogradu, obuhvata i fotogra-
fije velikana španskog sporta i 
najistaknutijih srpskih sportista 
koji su bili deo španskih liga u ra-
zličitim kategorijama i sportskim 

disciplinama. 
Dakle, rame uz rame su fotogra-
fije koje podsećaju na najveće 
domete mnogih slavnih spor-
tista – Rafaela Nadala, Karoline 
Marin, One Karbonelj ili Andre-
sa Inijeste, i fotografije velikih 
srpskih sportista i trenera koji su 
ostavili značajan trag u špan-
skom sportu – Radomira Antića, 
Peđe Mijatovića, Save Miloševića, 
Darka Kovačevića, Aleksandra 
Đorđevića, Željka Obradovića.
Ovaj projekat, objašnjavaju u 
Institutu Servantes, započet je 
izložbom fotografija pod nazivom 
„Heroji sporta“, koju su organizo-
vali Agencija EFE i Ministarstvo 
sporta, i koja je premijerno pred-
stavljena u Njujorku 2016. godine. 
Izložba je potom obišla nekoliko 
gradova u Španiji. Za prošire-
no beogradsko izdanje izložbe 
zaslužan je nagrađivani sportski 
novinar Aleksandar Miletić, autor 
scenarija za više sportskih doku-
mentarnih filmova i televizijskih 
programa posvećenih srpskim 
sportistima koji su deo svojih 
uspešnih karijera proveli u Španiji.

BOOMERANG STORIES

VEČITA POVRATNA 
PRIČA

#69Bumerang je fascinantan objekat, koji 
u sebi osim elementa zabave nosi i 

filosofsku dimenziju konstantnog povratka. U to su 
veoma dobro upućeni kreatori brenda Boomerang 
Stories – Sofija Gavrilović i Velimir Andrejević. Kako 
kažu, proces izrade bumeranga traje prilično dugo, 
a redosled njegovog nastanka je sledeći: razgovor, 
pisanje, ilustrovanje, štampanje, savijanje, lepljenje, 
sečenje, graviranje, šmirglanje, bacanje, vraćanje, 
oslikavanje, sušenje, pakovanje i slanje. Njihovi 
bumeranzi su za sada podeljeni u dve grupe, a u 
svakoj od njih nalazi se više modela. Tako Inicijalnu 
ediciju čine modeli: Lassie, Kamikaze, Mr. Letter-
man, Robinson i Swallow. Posebna edicija Once in 

a Lifetime podrazumeva bumerange koji pred-
stavljaju omaž Odiseju i njegovom putovanju, kao i 
Halejevoj kometi čiji ponovni „povratak“ očekujemo 
za 44 godine. Kako bi se dodatno predstavio iden-
titet svakog „letećeg objekta“, kutije za bumerange 
specijalno su dizajnirane, te se sastoje od ilustraci-
je, imena modela i kratke priče. Za fizičku aktivnost 
tokom letnjih dana, ali i kao originalan poklon ako 
se na formularu zaokružuje slovo M, Boomerang 
Stories vam preporučuju model Robinson. Ukoliko 
je osoba ženskog pola, idealan izbor je Lassie. A 
model Odysseus je univerzalan – njime će svako 
biti oduševljen.
Bumeranzi Boomerang Stories mogu se naći u 
radnji Palmas Boutique, ulica Mihizova 11, Beograd

www.boomerangstories.com
F:boomerangstories
I:boomerangstories

O’NEILL

UKROTITE TALASE 
I OSVOJITE PLAŽU

#68Na plaži ste i želite da ostavite utisak moderne osobe uvek spre-
mne za akciju i sportove na vodi? Najpoznatiji surferski brend 

O’Neill je, u tom slučaju, pravi izbor za vas!
Nova kolekcija zanimljivih krojeva, neobičnih printeva i jarkih boja učiniće 
da budete zapaženi gde god da se pojavite, dok će izuzetno kvalitetni ma-
terijali koji se brzo suše doprineti da se u svakom trenutku osećate veoma 
lagodno i prijatno.
Letnji O’Neill program obuhvata sve što vam je potrebno za plažu - počev 
od atraktivnih kupaćih kostima, bermuda, šortseva i majica, preko upečat-
ljivih aksesoara u vidu torbi, peškira, šešira i papuča. 
Na vama je samo da posetite neku od Beosport prodavnica i izaberete 
O’Neill modele koji vam najviše odgovaraju. Dodatno, u toku je i sezonski 
popust do 50% - požurite i iskoristite sjajnu ponudu!

Beograd: TC Rajićeva, Ušće, Delta City, 
Big Fashion, Immo Centar, Sava Centar

Novi Sad: TC Big, Trg Slobode 2
Kragujevac: TC Plaza 
www.beosport.com 

LETO U GRADU
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K-BEAUTY SRBIJA

PRVA ONLINE PRODAVNICA 
KOREJSKE KOZMETIKE U SRBIJI

BUDITE ORIGINALNI KAD POKLANJATE

KLODOVIK

#71Klodovik je papagaj iz čuvenog stri-
pa Alan Ford, a firma „kLODOVIK“ 

osnovana je u Pragu 1996. godine. 
Jedan od najprepoznatljivijih brendova ove 
firme je „kutija za knjige“, koja je patent 
„kLODOVIKA“. Prvenstveno zahvaljujući uni-
katnosti ovog proizvoda, ova firma je dobila 
šansu da i širom Evrope ponudi i sve ostale 
proizvode iz svog bogatog asortimana, a 
u poslednje vreme se originalna „kesa sa 
stikerima“ pokazala kao vrlo praktičan način 
pakovanja knjiga i ostale galanterije, kako za 
prodavače koji štede vreme, tako i za kupce 
koji lep poklon učine još lepšim kad se preda 
u kesi od recikliranog papira, s mogućnošću 
posvete.
Poklon-kartice, koverte od reljefnih papira, 
magnetni bukmarkeri raznih vrsta, svadbe-
ne i rođendanske čestitke, „jastuk-kutije“ u 
četiri veličine, kutije za knjige, samo su deo 
bogatog izbora „kLODOVIKA“, brenda za koji 
se zna da vrlo brzo usklađuje motive prema 
trenutnim svetskim trendovima u dizajnu.

www.klodovik.net

MANIFESTACIJA

LETO NA KEJU

#73Trinaesta po redu 
manifestacija „Leto 

na Keju“ pod pokroviteljstvom 
Gradske opštine Zemun, a u 
organizaciji Turističko-kultur-
nog centra Zemun otvorena 
je početkom jula na Letnjoj 
pozornici na Keju oslobo-
đenja. Kako najavljuju iz 
opštine Zemun, svakog petka 
i subote do 31. avgusta biće 
organizovane predstave, ple-
sne večeri, druženja i ostali 
sadržaji za najmlađe. 

Traje do 31. avgusta / 
Zemunski kej

LETO U GRADU

PREPORUČUJEMO DA POGLEDATE

HAPPYTIME MURDERS
#72E, ovo deluje posve neodoljivo – spoj raspojasane komedije grubljeg izraza, 

kriminalističke priče i policijskog filma, a sve to u priči čija je radnja smeštena 
u kriminalno podzemlje Los Anđelesa u kome lutke i ljudi žive zajedno, ali lutke sma-
traju građanima drugog reda. Neko kreće da ubije lutke, nekadašnje zvezde TV serije 
za decu iz osamdesetih, a potraga za ubicom pripašće nevoljkom paru policajke i kole-
ge-lutke. Film je režirao Brian, sin velikog Džima Hensona, „tate“ i čuvenih Mapetovaca, 
a glumačku podelu predvodi Melisa Mekarti. Tu su i Elizabet Benks, Maja Rudolf, Džoel 
Mekhejl... Trejler izgleda izvrsno, a od svega pomenutog već ide voda na usta, zar ne?

Početak prikazivanja: 23. avgust

#70Stiglo nam je leto! Pravi je trenutak 
da pojačano negujemo lice koje je 

izloženo Suncu!
ACRÈTE BLUE SEA WHITENING WATER DROPS 
CREAM
Acrète Blu Sea Whitening Water Drops cre-
am - krema koja koži daje zdravlje i lepotu 
svojim jedinstvenim sastojcima: crni biser, 
zelene alge, riblji kolagen, morska voda iz 
velikih dubina, eksktrat sumpora iz morskog 
bora.
Pomažu ujednačavanje tena i revitalizaciju kože, 
umirujući kožu i dajući joj blistavost, mekoću i 

vlažnost. Deluje protiv pega i fleka. 
Nova generacija nege, sa momentalno vidljivim 
rezultatom!
ESSENCE MOISTURE EMULSION
Ova nežna emulzija na bazi vode je blagi hidra-
tantni losion koji umiruje, čisti i osvežava kožu.
Njeni sastojci, uključivši hijaluronsku kiselinu, 
EGF i albumin, obezbeđuju dodatnu vlagu i 
prave štit na koži, zadržavajući optimalan nivo 
vlage u njoj.

Www.kbeauty.rs
www.korejskakozmetika.rs
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GEDŽETI

SPAWN ZAŠTITNE 
NAOČARE ZA RAD 
ISPRED RAČUNARA

Svakodnevica dovodi do 
toga da ljudi sve više vreme-
na provode ispred monitora 
svojih računara ili gledajući 
u mobilne telefone. Iako je 
sada zračenje računara de-
finitivno smanjeno, činjenica 
da ekrani isijavaju specifičnu 
svetlost i kombinaciju boja 
dovodi do zamora očiju a 
kroz vreme i do pojavljivanja 
dioptrije ili drugih problema. 
Tu na scenu stupaju zaštitne 
naočare za rad na računaru, 
trend u svetu koji je stigao i 
do nas.
Naočare na prvi pogled 
izgledaju kao bilo koje druge 
i postoji veliki broj modela 
koje podsećaju na neke dru-
ge poznate brendove. Me-
đutim, glavna razlika leži u 
činjenici da te naočare nisu 
ni skroz providne kao one za 
vid, niti su skroz tamne kao 
one za sunce, već – nešto 
između.
Spawn naočare poseduju 
žuti zaštitni film koji zapravo 
služi da zaštiti oči od plavog 
svetla koje emituje ekran, 
da smanji isušenost oka, 
popravi fokus i u krajnjoj liniji 
smanji i UV zračenje.
Cena ovih naočara je pristu-
pačna, a kada je poznato na 
koji način mogu da zaštite 
vaše oči, svakako se isplati 
investirati u jedan par – ili 
više njih. 

Dobro poznati tvorac kompjuterskih periferija, kom-
panija Razer, lansirala je svoj najnoviji proizvod – Ra-
zer Huntsman Elite. U trenucima kada su tastature 
sa mehaničkim klikom preuzele kompletan primat 
na tržištu profesionalnih tastatura, Razer pokušava 
da osmisli nešto novo i kao rezultat višemesečnog 
istraživanja nastao je Razer Huntsman. U pitanju je 
tastatura koja pored osnovnih mehaničkih tastera 
poseduje, ispod svakog od njih, infracrveni laser koji 
snima poziciju dubine klika i na taj način precizno 
određuje kada taster prihvata komandu. 
Razer kaže da je na ovaj način preciznost klika 
ubrzana za čak 30%, kao i da je upravo iz ovog ra-

TASTATURA SA LASERSKIM TASTERIMA?

zloga trajanje tastera produženo na čak 100 miliona 
pritisaka, što je oko duplo više nego kod konkuren-
cije. Sve ovo ostvareno je na taj način što se, za 
razliku od standardnih mehaničkih tastera, kada se 
klik registruje dodirom dva metalna dela, kod Razer 
Opto-mehaničkog klika, to ostvaruje kada infra-
crveni laser dodirne drugi kraj prijemnika, prilikom 
pritiska tastera.
Mimo tastera, nova tastatura poseduje čak 16,8 
miliona boja koje može da prikaže ispod tastera, tu 
je i skladišteni prostor za smeštanje profila korišće-
nja (do pet različitih), podloga od aluminijuma i USB 
konekcija.

LUMEN PRATI VAŠ METABOLIZAM

Svetski poznate atlete koristile su do sada merače koji određu-
ju odnos karbon-dioksida i kiseonika koji koriste kako bi mogli 
da vode računa i o svom planu ishrane i o treninzima, ali je ta 
tehnologija bila prilično skupa za sve rekreativce. Ipak, stvari 
se menjaju. Lumen donosi patentiranu tehnologiju koja meri 
odnos samo na osnovu vašeg daha. Merenjem ovog odnosa 
možete da znate da li vaš organizam trenutno sagoreva masti 
ili ugljene hidrate i da na taj način prilagodite ishranu, kako 
biste znali da li imate dovoljno energije za naredni trening. 
Pored toga, aplikacija vam pomaže da znate i kako hrana koju 
konzumirate tokom dana utiče na vaš organizam i vežbanje. 
Baterija traje dovoljno dugo da uređaj morate da napunite sva-
ke dve nedelje, a u paketu se nalazi i torbica za putovanja.

investirati u jedan par – ili 
više njih. 

SPAWN ZAŠTITNE 

TASTATURA SA LASERSKIM TASTERIMA?
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GEJMING KUTAK

SONIC MANIA PLUS – RETRO NOSTALGIJA 
ZA FANOVE PLAVOG JEŽA
Popularni plavi „jež”, pod imenom Sonic, deo je nostalgije 
mnogih igrača širom sveta. Upravo na krilima te nostalgije 
SEGA je 2017 godine izdala Sonic Mania, video igru u retro 
stilu koja slavi 25 godina od izlaska prve Sonic the Hedgehog 
video igre. Naslov je pravi mali omaž Sega Genesis video 
igrama i poseduje brzi gameplay, dvanaest nivoa od kojih je 
čak osam iz starijih naslova.
Zanimljiv podatak je i to da su u razvojnom timu ljudi koji su 
zapravo poznati u komuni po stvaranju novih nivoa i romova 
za Sega Sonic naslove. Uspeh nije izostao pa je Sonic Mania 
prodata u preko milion primeraka.
Godinu dana kasnije, SEGA je izdala Sonic Mania Plus, proši-
renu video igru koja dodaje dva nova lika – Majtija i Rej, kao i 
„Encore” mod sa remiksovanim nivoima, dodatni bonus nivo 
sa fliporom, kooperativni mod za četiri igrača i još mnogo 
toga drugog. Posebna poslastica su korice kutije igara koje 
se mogu okrenuti na unutrašnju stranu, sa koje se nalazi 
retro vizual baš kao onaj sa starih konzolnih sistema.

OVERWATCH LEGENDARY EDICIJA – IDEALAN 
TRENUTAK DA SE PRIDRUŽITE BORBI
Blizzard je dugi niz godina bio poznat kao kreator kvalitetnih igara iz popu-
larnih franšiza Warcraft, Starcraft i Diablo. Međutim, situacija se u mnogome 
promenila pre nekoliko godina kada je Blizzard najavio, a zatim i lansirao svoj 
potpuno novi projekat, nazvan – Overwatch. 
Timska igra sastavljena od 6 likova koji se mogu odabrati od preko 20 dostu-
pnih ubrzo je osvojila igrače širom sveta i donela milionsku prodaju. Za sve 
koji su propustili priliku da na vreme uskoče u svet Overwatcha, nova moguć-
nost leži u Overwatch Legendary Edition. U suštini je u pitanju ista video igra 
kao i ona od pre nekoliko godina, ali u najnovijoj varijanti poseduje 15 potpuno 
novih skinova koje inače nećete pronaći u standardnom pakovanju igre.

WORLD OF WARCRAFT BATTLE FOR AZEROTH STIŽE, A 
STARE EKSPANZIJE SU POSTALE BESPLATNE!

Planetarni fenomen World of Warcraft, koji je u jednom trenutku imao milio-
ne i milione aktivnih igrača širom sveta, predstavlja jednu od najuspešnijih 
masovnih multiplayer video igara današnjice. Tokom decenije postojanja 
WoW je dobio veliki broj ekspanzija ali je za sve to vreme i dalje bio igra koja se 
plaća. Kao deo pripreme za Battle for Azeroth Blizzard 
je omogućio da su sve do sada izdate ekspanzije za 
igru u potpunosti besplatne! 
Sa druge strane, 14. avgust je 
datum kada će Blizzard izdati 
najnoviju WoW ekspanziju pod 
imenom Battle for Azeroth. U pita-
nju je jedan od glavnih događaja u 
Warcraft svetu u kojem će se sukobiti 
Orci i ljudska rasa, a kako će se ta borba 
završiti, zavisi samo od vas.
Ekspanzija će biti u prodaji u Srbiji u isto 
vreme kada i u ostatku Evrope, 14. avgusta.

WoW je dobio veliki broj ekspanzija ali je za sve to vreme i dalje bio igra koja se 
plaća. Kao deo pripreme za Battle for Azeroth Blizzard 
je omogućio da su sve do sada izdate ekspanzije za 

imenom Battle for Azeroth. U pita-
nju je jedan od glavnih događaja u 
Warcraft svetu u kojem će se sukobiti 
Orci i ljudska rasa, a kako će se ta borba 

Ekspanzija će biti u prodaji u Srbiji u isto 
vreme kada i u ostatku Evrope, 14. avgusta.
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KONCERT

DŽESI VER U BEOGRADU
#76Britanska pop pevačica Džesi Ver održaće koncert 27. av-

gusta u Rovu kod Vojnog muzeja na Kalemegdanu, u okviru 
letnje evropske turneje na kojoj promoviše novi album „Glasshouse”. 
Publika u Beogradu moći će uživo da čuje pesme poput „Midnight”, 
„Selfish Love”, „Alone”, „Sam”, kao i hitove s prethodnih albuma: „Say 
You Love Me”, „Wildest Moments”, „Tough Love”, „Running”, „You & I 
(Forever)”, „Champagne Kisses”, „Devotion”, „If You’re Never Gonna 
Move” i mnoge druge.
„Glasshouse” je treće studijsko izdanje popularne muzičarke iz Lon-
dona, za koje veruje da je njen najvažniji album, a bavi se temama 
porodice, ljubavi, burnih odnosa i majčinstva. Na novom materijalu 
sarađivala je s imenima kao što su Ed Širan, Stint, Kid Harpun, Feliks i 
Hugo Vajt – The Maccabees i Beni Blanko.

Kalemegdan / u 20 časova

PREPORUKA: TV SERIJA

COUNTERPART

#74Leto je, ima se više vremena, a ni bindžovanje nam više nije strano; 
eto razloga da nadoknadimo nedavno propušteno i pomalo (a sasvim 

nepravično) skrajnuto – na tom planu savršen odabir je serija Counterpart, s 
deset epizoda u prvoj sezoni (a već su odobrene i naredne dve). Priča koju je 
prilično teško predočiti u nekoliko rečenica donosi zaplet koji se ispreda oko 
činjenice da neprimetni činovnik tajnovite agencije otkriva da je ona zapravo 
prolaz za paralelnu dimenziju koja je u stanju hladnog rata sa svojom ovdaš-
njom parnjakinjom, dok je u toj drugoj dimenziji njegovo drugo a istovetno ja 
vrhunski špijun. Mnogo je povoda za pohvalu na račun Counterpart-a, a prvi 
bi svakakako morala da bude (gle čuda!) vrhunska gluma dragocenog J. K. 
Simonsa. Osim toga, priča je istinski uzbudljiva, produkcija filmski raskošna, a 
atmosfera sveopšte paranoje uverljiva već od prve epizode.

LETO U GRADU

PRAVI LETNJI PREDAH

GRADSKI KUTAK

#75Gradski Kutak je novi concept store u samom centru grada, 
koji je pokušao da uhvati bar delić šarmantne i autentične 

atmosfere našeg grada. Smešten u Čika Ljubinoj 7, ušuškan između 
uvek žive i razdragane Knez Mihailove ulice i od skoro ponovo otvorenog 
Narodnog muzeja, pruža jedinstvenu priliku da uživate u tradicionalnim 
proizvodima kao što su domaća kafa (uz ratluk, naravno!), sok od zove ili 
maline, a ako ste u nešto drugačijem raspoloženju – tu su domaća rakija, 
domaće vino ili craft Dorćol pivo. Takođe možete kupiti i pokoji suve-
nir – majicu, šolju, privezak za ključeve, pa i uličnu tablu omiljenog dela 
grada. Ili možda teglu odličnog domaćeg ajvara? Svi suveniri urađeni su 
u prepoznatljivom street fazonu, u saradnji sa beogradskim afirmisanim 
i neafirmisanim umetnicima. 
Enterijer je obogaćen jarkim i veselim bojama i takođe teži ka tome da 
spoji naizgled nespojivo – ono tradicionalno i ono moderno. Raspoloženo 
osoblje postaraće se da vam boravak učine što prijatnijim, a ukoliko ste 
gladni uvek možete da začinite dan nečime sa finger food menija, poput 
bagel-a sa krem sirom i duvan čvarcima, ili pak bagetom uz koji se savr-
šeno slaže kozji sir sa borovnicom. Sladokusce sigurno neće razočarati 
Veverko, prirodni krem koji sadrži samo dva sastojka - med i lešnike.
Gradski Kutak – to je Beograd u malom. 

Čika Ljubina 7
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VACUSLIM 48 PROFESSIONAL BODY SLIMMING INOVATION

FAST, EASY & VISIBLE METOD

#77VACUSLIM 48 je nova metoda za profesionalne tretmane mršavljenja 
i eliminaciju celulita koja se brzo i uvek može primeniti posebno u 

situacijama kada treba ubrzati i pokrenuti proces mršavljenja i poboljšati izgled 
kože tela.
Benefiti:
· Vidljivo smanjenje obima nakon prvog tretmana! Preoblikovanje tela!
·  Poboljšanje izgleda kože nakon serije tretmana!
·  Vakuumom se postiže sauna, preso i detox efekat - eliminacija viška tečnosti.
·  VACUSLIM 48 ubrzava proces mršavljenja i značajno pospešuje efekte ostalih 

anticelulit tretmana!

POTRAŽITE VACUSLIM 48 tretman U SVIM KOZMETIČKIM SALONIMA I 
SPA CENTRIMA!

Bioclinique labs, DOO, Beograd    |    063/774 35 30    |    064/120 12 36
rbi.milos@gmail.com   |   www.vacuslim48.com   |  www.renergique.com

LETO U GRADU

Jurija Gagarina 12a/2, Iris, Belville, 11070 Novi Beograd   
+381 66 630 34 34   www.dermaville.rs

Lepota za 21. vek  -  DermaVille Center for Aesthetics
DermaVille je jedan od najbolje opremljenih 
estetskih centara u regionu za oblikovanje lica i tela.

Pružite sebi vrhunsku negu lica i tela –  
Venus Legacy oblikovanje figure i podmlađivanje, 
mezoterapiju, korektivne tretmane ili epilaciju 
medicinskim laserom.

Više od hiljadu zadovoljnih klijenta poklonilo nam je 
poverenje. Posetite nas, konsultacije su besplatne!
 

• Venus Legacy – 4D radiotalasni lifting lica i tela

• Venus Viva - za dubinsku regeneraciju lica

• Vanquish ME – beskontaktna liposukcija stomaka

• Lumenis Light Sheer Desire laser – trajna epilacija

• Juvéderm hijaluronski fileri – konturisanje lica

• PRP – podmlađivanje, regeneracija kože

# D ermaVille

FILMSKA PREPORUKA

MEGADOLON
(THE MERG)

#78Premda ime reditelja Jona 
Tirteltob i upućenijim i ostra-

šćenijim filmofilima i ne uliva previše 
poverenja, praktično je nemoguće odoleti 
ovakvom mamcu – kažu, spektakularnoj 
i krvoločnoj priči o napadu džinovske 
ajkule na međunarodni podvodni centar 
u kineskim vodama. Stvar će morati da 
spase neustrašivi ronilac koga igra i dalje 
neodoljivi Džejson Stetam, a tu su i Rubi 
Rouz, Rejn Vilson... te budžet od 150 
miliona američkih dolara. Već ćemo prvih 
dana sredine ovog avgusta ustanoviti 
da li smo se uludo nadali ili ne, ali lako 
može biti da smo napokon dobili raskoš-
no budžetiran film koji savršeno paše uz 
kokice (tzv. popcorn movie), pa još sa 
(malo je reći) razdraženim i krvožednim 
ajkulama!

Početak prikazivanja: 16. avgust

VEB PREPORUKA

RIO - PRIČE SA PUTOVANJA

#79Inspiracije i ideje za putovanja, i mnoge savete kako 
da putujete lako i jeftino, možete naći na veb sajtu 

Rio priče sa putovanja. Ovaj portal pokrenuo je 2015. godine 
Robert Dacešin, dvadesetpetogodišnji magistar ekonomije iz 
Banja Luke. Robert smatra i stalno dokazuje da putovanja nisu 
samo za privilegovane. Do sada je obišao 32 zemlje sveta, ima 
razne planove, a na svom sajtu objavljuje i svoje, i putopise 
prijatelja. Na sajtu su i informacije o jeftinim avio kartama, o 
tome kada je pravo vreme kupovati karte za određene desti-
nacije, i kako pametno kreirati jeftina putovanja.

www.riopricesaputovanja.com
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PREDLOZI ZA IZLET

BEG U PRIRODU

#82Leto je naravno sinonim 
za putovanja i odmor, 

a mnogima i za beg u prirodu. U 
našem okruženju nalazi se mnoš-
tvo prirodnih bogatstava koja je 
jednostavno obići, a efekti takvih 
izleta su i više nego delotvorni – 
naročito za sve one kojima je more 
ove godine nešto dalje. Rezervat 
prirode Uvac jedan je od najpo-
znatijih prizora prirode Srbije. Pod 
zaštitom je od 1971. godine, upravo 
zbog svoje lepote i prirodne 
vrednosti. Meandri Uvca i staništa 
beloglavih supova čine nestvarne 
prizore, praćene malim i velikim 
pećinama, klisurama, krstarenjima 
brodićima i još mnogo čime. Još 
neke manje poznate a nesvakidaš-
nje čari prirode koje se moraju po-
setiti u Srbiji jesu vodopad Prskalo 
na južnom Kučaju, Vlasinsko jezero 
specifično po plutajućim ostrvima, 
a koji su takođe atrakcija Seme-
teškog jezera, zatim nezaobilazna 
Đavolja varoš, Rajačke pimnice u 
kojima se upoznaje i kuša istorija 
vinarstva, kao i Krupajsko vrelo sa 
svojom nestvarnom plavom bojom 
kraškog jezera.

NOVA APLIKACIJA ZA BICIKLISTE

PEDALIRANJE

#81Pedaliranje je aplikacija koju je Beograd ceo svoj život čekao! Ili barem svi oni 
kojima je preko glave saobraćajne gužve, kao i oni koji bi želeli rekreativno da 

pedalaju na dva točka. U pitanju je aplikacija namenjena svima koji sednu na bicikl u Be-
ogradu. Dina Čubrić i Miloš Starčević su svoju ideju pretvorili u delo tako što su pobedili 
na Superste konkursu Erste banke i Dokukino fondacije, i u želji da olakšaju svima na bi-
ciklu svakodnevno kretanje po gradu, ali i u nameri jačanja biciklističke zajednice, osmislii 
su i realizovali aplikaciju koja sadrži mapu s biciklističkim stazama i važnim punktovima 
(pumpe s kompresorima, parkirališta, servisi, bike-shopovi, česme). Takođe, aplikacija 
omogućava korisnicima da četuju, ugovaraju grupne vožnje po sopstvenim preferenci-
jama, željenim rutama, fizičkoj spremi, i time doprinosi ne samo lakšoj vožnji već i širenju 
zajedničke podrške. Link za preuzimanje (za sada samo Android, uskoro i IOS): 
bit.ly/pedaliranje

ZAŠTITA OD SUNCA

LADIVAL 
SPORT & AKTIV
#80Svima koji duže borave na 

suncu, bilo zbog prirode 
posla, bilo zbog uživanja ili bavljenja 
sportom na otvorenom, neophodna 
je adekvatna zaštita od štetnog dela 
sunčevog zračenja. 
Ladival je nemačka medicinska 
linija proizvoda koja pruža zaštitu od 
štetnog UVA/UVB, kao i infracrve-
nog A (IR-A) zračenja sunca, koje 
je čak četiri puta jače od UVA i UVB 
zraka zajedno! Paleta ima i dva oblika 
– spreja iz linije Sport & Aktiv koja su 
posebno prilagođena osobama koje 
dugo borave na suncu i aktivni su na 
otvorenom.
Ladival Sport & Aktiv sprejevi su: 
transparentni, bez mirisa, boja i kon-
zervansa, parabena i ulja. Vodoot-
porni su i fotostabilni, a imaju oblike 
srednjeg i visokog faktora zaštite 
(spf 20 i spf 30). Veoma su praktični 
za primenu, jer se mogu raspršivati 
u bilo kom položaju - pod bilo kojim 
uglom i nije ih potrebno dodatno 
utrljavati nakon prskanja kože. Ovo 
olakšava dopiranje spreja do teško 
pristupačnih delova tela (leđa, ra-
mena). Takođe je veoma pogodan za 
kosmate delove tela.
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PROBAJTE ČOKOLADU NA PRAVOM MESTU

VALENTINA 
I KARANFIL

#84Na Dorćolu se od početka juna 
nalazi jedinstvena prodavnica origi-

nalnih, zanatskih čokolada. Valentina i karanfil 
u ponudi ima 20 vrsta čokolada sa različitih 
strana sveta. Tu su i najtamnije čokolade 
napravljene po starom receptu Maja, mlečna 
čokolada sa zelenim čajem i asocijacijama na 
Japan, čokolade sa iznenađujućim kombinaci-
jama ukusa. 
Reč je o zanatski pravljenim čokoladama koje 
su specifične po svom kvalitetu i načinu izrade 
- svaki korak u proizvodnji nosi lični pečat au-
tora - od biranja kakaa do konkretnog recep-
ta, forme i pakovanja. Sastojci su kvalitetni, 
pažljivo odabrani, maštovito iskombinovani. A 
rezultat su drugačije, pamtljive čokolade.
Vlasnici prodavnice na Dorćolu navode da 
skoro svi brendovi čokolada koje imaju u po-
nudi koriste samo ručnu proizvodnju, organske 
sastojke i sofisticirane recepte. Objašnjavaju 
da su na ideju da otvore originalnu prodavnicu 
omiljenog slatkiša došli šireći svoja znanja o 
kakau, o metodama obrade ove zdrave, inspi-
rativne i magične biljke, te o njenom uticaju na 
ljudsko zdravlje.
Asortiman dorćolske prodavnice je pažljivo 
odabran. Na policama su čokolade brendova iz 
zapadne i istočne Evrope, iz Amerike i Meksi-
ka. Geografska raznovrsnost nosi sa sobom i 
raznovrsnost ukusa - razlicitih začina, voća, 
biljaka i mirisa. Ponuda je dopunjena čokola-
dama kuće, a vlasnici od jeseni planiraju da 
ovdašnjim kupcima predstave i kakao iz Azije i 

LETO U GRADU

ZLATIBORAC KOBASICE

TAJNA DOBROG 
ROŠTILJA

#83Bilo da uživate u pripremi roštilja 
u prirodi ili kod kuće, želite da 

okupite društvo i pokažete majstorske gur-
manske veštine, biće vam potrebne Zlatibo-
rac kobasice kao nezaobilazan sastojak. 
Za preporuku su Zlatiborac Berlinska, 
Berlinska sa sirom, Srpska, Juneća, Grill ili 
Grill hot za one koji vole pikantnije ukuse. Od 
predjela do brzog i jednostavnog glavnog 
jela, odlične u tiganju, još bolje na roštiljskoj 
žici, kobasice su neizostavan sastojak boga-
te trpeze. Izaberite omiljene ukuse i priredite 
gastronomsko iskustvo uz zagarantovan 
vatromet ukusa. Zlatiborac kobasice odlikuju 
jedistveni ukusi i pečat kvaliteta Zlatiborac 
proizvoda, koji garantuju majstori zalogaja! 
Kobasice su nezamenljiv deo svakog roštilja. 
Oduvek se u Srbiji negovala tradicija pravlje-
nja kobasica, počevši od srpske čijem ukusu 
su doprineli specifičnost područja i tradi-
cionalna receptura. Zlatiborac kobasice za 
pečenje i prženje postale su glavne zvezde 
kulinarskih specijaliteta.

nove, maštovite zanatske primerke. 
Valentina i karanfil je i prodavnica i neveliki, 
opušten kafić. Prostor je osmišljen kao mesto 
za predah, a vlasnici posebno preporučuju 
vrhunsku kafu, kao i čaj Kuzmi, poznat još od 
vremena carske Rusije. Preporučuju i pravu 
toplu čokoladu (u toplim danima leta ona se 
služi hladna). Iz ponude se izdvajaju i vina 
iz vinarije Dukay - Sagmeister, i portugalski 
Porto.

Gospodar Jevremova 6



#85  Ana je devojčica iz Niša 
koja voli grupu Kleš i 

Mocarta, a Tijana cura iz malog 
mesta pokraj Morave koja obožava 
Vivaldija. Zajedno, one predstavljaju 
Sazvežđe violina, talente nadaleko 
poznate ćuprijske gudačke škole. 
San im je da osvoje svet svojom 
besprekornom amalinskom svirkom. 
Ali taj svet počinje nezadrživo da se 
menja posle pada Berlinskog zida.
Ana i Tijana su junakinje knjige 
Sazvežđe violina, novog romana za 
mlade čuvene domaće autorke 
Vesne Aleksić, dobitnice mnogo-
brojnih prestižnih nagrada iz oblasti 
književnosti za decu i mlade. Ovaj 
roman, nedavno objavljen u izdanju 
Kreativnog centra, nežna je i 
uzbudljiva priča o odrastanju u 
vreme pojave grandža, prvih 
video-igrica i zlokobnog prelivanja 
borbe dobra i zla iz stripova u pravi 
život, u kome se pojavljuju mnogo 
opasniji likovi od Džimija Gitare, 
Mortimera i Čoveka s Hiljadu Lica…

Odakle vam ideja za knjigu 
Sazvežđe violina?
Ponekad mi je dovoljno da čujem 
samo jednu rečenicu i da počnem da 
je ponavljam i „vrtim“ u glavi. Upravo 
to mi se desilo s ovom knjigom. Sate i 
dane provodila sam kao konjić Belana 
u igri s unukom Mitrom. I onda je ona 
u jednom trenutku rekla: Ja sam i 
dalje konj, ali moramo sad da 
prekinemo igru da pogledam crtać. I 
ta rečenica Ja sam i dalje konj 
počela je da „radi“ u meni… Potom je 
Mitra u Jakovu jahala pravog konja po 
imenu Aprilija. Očaralo me je to ime. 
Dakle, imala sam jednu rečenicu i jed-
no divno konjsko ime… A zatim sam 

pri kraju dam ogromno ubrzanje. 
Međutim, ovog puta sam pustila tekst 
da se odmara, kao testo za štrudlu, pa 
sam potom, uz pomoć urednice 
Anđelke Ružić, hrabro izbrisala 
nepotrebne delove iz uvoda, a dodala 
„mesa u supu“ pred kraj. Nisam bila 
sigurna kad je zaista kraj niti kako on 
treba da izgleda. Mislim da nijedan 
pisac ne zna kakav će biti kraj kad 
počne da piše. To je igra. 
Dugo sam razmišljala o naslovu, a 
onda sam slučajno u Politikinom 
Zabavniku pročitala kako svaka 
zvezda ima svoju muziku, odnosno 
kako svaka zvezda odašilje svoj 
poseban zvuk u kosmos, i kako 
naučnici mogu da učine da ljudsko 
uvo čuje taj zvuk. I tada mi je sinulo 
kako bi knjiga mogla da se zove. 
Zvezde i Mesec su inače moja 
fascinacija iz detinjstva. 
Ilustratorka Maja Veselinović je na 
koricama knjige još dublje od mene 
dočarala tu magiju sa zvezdama i 
tamnim nebom. Nismo se ni čule ni vi-
dele dok je radila, ali sam znala da ću 
biti više nego prijatno iznenađena. I 
tako je i bilo! Prosto sam uvek sigurna 
u Maju!

Šta ste čitali/gledali/slušali 
dok ste pisali ovu knjigu?
Čitala sam ono što i inače čitam od 
štampe (Politikin Zabavnik i subotnji 
Politikin dodatak), kao i knjige svojim 
uobičajenim tempom. Dok sam pisala 
knjigu, slušala sam svu muziku koja se 
u njoj pominje, od Baha do Biljane 
Krstić i njene obrade Petlovi, mori, 
pojev i Oj, Moravo. Te numere mi uvek 
bude duboka osećanja, baš kao i 
hiperrealni tekstovi grupe The Clash. 
Dok pišem, samo u početku obratim 

jednog jutra na poslu, uz kafu, slušala 
mladu koleginicu kako se priseća 
detinjstva i strašno dugih učitavanja 
prvih video-igrica, i kako je morala da 
„prespaja“ neke žičice da bi se igrala, i 
kako je to prespajanje ponekad trajalo 
duže nego samo igranje, ali je 
razvijalo snalažljivost i pamet. I tako 
se u meni polako „krčkala“ i slagala 
priča… To je proces sličan pačvork 
šarama – priča se sama sklapa iz 
istinitih delića i sama raste i postaje 
istinita.

Kome je ovo delo namenjeno?
S junacima ove knjige lako će se 
poistovetiti svi oni koji se sećaju šta je 
to flopi-disk, kakav je bio zvuk prvih i 
često neuspešnih priključivanja na 
internet, kad je nestao Zagor s kioska i 
kad se vratio. Dakle, reč je o generaciji 
rođenoj osamdesetih, onima koji su mi 
pomogli da sklopim ovu priču, onima 
koji su svašta prošli – i ogroman talas 
borbe i nade, i talas razočaranja, i na 
kraju sazrevanje u svemu tome. Delo 
je namenjeno i adolescentima koji su 
rođeni u dvadeset prvom veku, novoj 
generaciji koja takođe ima pravo na 
snove, ali i na neke odgovore. A knjigu 
mogu da čitaju i pripadnici generacije 
bejbibuma, sadašnji matorci. I njih su 
sva opisana zbivanja zatekla nespre-
mnim, kao decu. 
Dakle, nema ograničenja. Potrebni su 
samo radoznali i osetljivi čitaoci.

Recite nam nešto više o 
procesu nastanka knjige. Šta 
su bili najveći izazovi dok ste 
radili na knjizi?
Moj manir i loša osobina ogledaju se u 
tome što svaku priču obično započ-
nem nadugačko i naširoko, a onda joj 

pažnju na muziku, a kasnije me priča 
toliko „uvuče“ da ne znam ni šta sam 
slušala. Ali muzika mora da svira. Ne 
podnosim tišinu. Nedavno mi je 
Nataša Kabanica, draga učiteljica iz 
Zemuna, poklonila disk sa svom 
muzikom koja se pominje u mojim 
knjigama. Bio je to trenutak čiste 
radosti za mene! Muzika na disku je 
odlična, a njen trud ogroman. 
Pročitala je sve moje knjige i toliko 
vremena uložila u snimanje najrazliči-
tih pesama – od Ateist repa i Džonija 
Štulića do Betovena i Satija! Ništa bez 
muzike! I knjiga!

Šta biste želeli da čitaoci 
zapamte posle čitanja knjige 
kao najvažniju poruku?
Poruka ove knjige je jasna, jednostav-
na i najbolje se može predstaviti onom 
čuvenom jevrejskom poslovicom: Zla 
je više, ali je dobro jače.

Zašto smatrate da je 
književnost za decu važna?
Ona nije važna, ona je najvažnija, jer 
ko ne postane čitalac u detinjstvu, 
teško da će ikada to postati! Odnos 
prema mnogim aspektima života 
stičemo u ranom detinjstvu, kad 
prevlađuju emocije. Putem njih 
usvajamo gotovo sve ono što će nas 
određivati kasnije tokom života. Osim 
toga, vrlo važan je i obrazovni 
momenat. Mnogo toga se nauči iz 
knjiga usputnim učenjem, bez 
ponavljanja i preslišavanja, a zauvek. 
Oni koji nisu pročitali određeni broj 
knjiga i stripova u detinjstvu i nisu 
odgledali neke važne filmove postaju 
ljudi koji ne razumeju čak ni svaki vic! 
Pojedine rečenice iz klasičnih dela 
postale su deo uobičajene komunika-
cije među ljudima. Tražila sam jednom 
od nekog kelnera da mi sipa još jedan 
tanjir jela, uz šalu: Oliver je tražio još! 
On me je samo mrgodno pogledao i 
rekao: Koji Oliver? Kaži lepo šta hoćeš! 
Uvek se nasmejem kad se setim toga. 
Pa Oliver Tvist, čoveče! Htela sam da 
kažem, ali nisam smela.

NIŠTA BEZ
MUZIKE!  

I KNJIGA!

LETO U GRADU

F
oto: K

atarin
a A

leksić

3 8 //. C I T Y M A G A Z I N E . R S



BOŽIDARAC

MALA ŠKOLA FOTOGRAFIJE

#88Centar za obrazovanje i kulturu Božidarac (Rado-
slava Grujića 3, Vračar) i NVO „Alternativna prilika“ 

organizuju ovog leta Malu školu fotografije. Kreativne radionice 
namenjene svim zainteresovanim učenicima osmih razreda i 
srednjoškolcima održavaju se tokom avgusta, termini su utorak 
i četvrtak od 17:30 do 19 časova.
Radionice su prilika da se uroni u istraživanje uzbudljivog sveta 
fotografije – proučavaju se istorija i razvoj fotografije, obrada 
fotografije, kritičko posmatranje fotografije, i njena primena.

Posebno je zanimljiv deo kursa u kome se izučava obrada fotografije, osnove korišćenja 
foto-aparata, kao i različite fotografske tehnike. Tako polaznici imaju priliku da nauče kako 
se kadrira, šta je zlatni presek, kako obraditi fotografiju pomoću raznih internet alata. U za-
vršnom delu radionice fokus je na različitim vrstama fotografije i njihovim karakteristikama 
– modnoj, dokumentarnoj, sportskoj, reklamnoj fotografiji.

Sve informacije o Maloj školi fotografije mogu se dobiti putem mejla – 
prijava@alternativnaprilika.org, ili telefonom 063/ 374 101.

MUZEJ NAUKE I TEHNIKE

PRIMENJENA NAUKA ZA NAJMLAĐE
#87Muzej nauke i tehnike poziva decu da ovog leta naprave svoje prve aplikacije i 

primene naučna znanja. U radionici Dizajnaton: Napravi APP koji menja svet! mogu 
učestvovati deca od 9 do 13 godina. 
„Da li je moguće napraviti interaktivne prototipe za neku aplikaciju koristeći samo dizajner-

KNJIGE ZA ONE KOJI 
MENJAJU SVET

www.kreativnicentar.rs

PAMETNO ISKORISTITE LETO

DA LI STE ČULI ZA 
SCRATCH I PYTHON?

#89Ako je detetu neki sadržaj 
koji treba da savlada dovolj-

no interesantan i privlačan, ono će biti 
zainteresovano i motivisano, a uporedo sa 
usvajanjem znanja razvijaće i mnoge druge 
veštine. Tako je i sa učenjem programira-
nja. Osim što stiču konkretna znanja, deca 
učenjem programiranja razvijaju sposob-
nost logičkog razmišljanja i veštinu reša-
vanja problema. Najvažnije je da primeri iz 
kojih deca uče budu dovoljno zanimljivi, ali 
ne i previše komplikovani. Upravo tako su 
koncipirane nove knjige Kreativnog centra 
– Programiranje za početnike na jeziku 
Scratch i Programiranje za početnike na 
jeziku Python. 
Jedan od najpopularnijih programskih jezi-
ka jeste Scratch, koji, za razliku od klasičnih 
tekstualnih programskih jezika, omogućava 
da se računaru zadaju naredbe jednostav-
nim sklapanjem blokova. Kroz zanimljive 
primere vodič Programiranje za početnike 
na jeziku Scratch uči decu, korak po korak, 
kako da za svoju igricu odaberu pozadinu, 
dodaju joj likove i programiraju njihovo 
kretanje i interakciju.
Za one koji žele da se upoznaju s progra-
miranjem putem tekstualnog programskog 
jezika najbolji izbor je Python. Programi-
ranje za početnike na jeziku Python sadrži 
raznovrsne primere s detaljnim, ilustro-
vanim objašnjenjima, kao i savete korisne 
za kasnije savladavanje bilo kog drugog 
programskog jezika. 
Omogućite deci da nauče da sama pro-
gramiraju svoje igrice i animacije. Na taj 
način će kroz igru sticati osnovna znanja iz 
programiranja i počeće da razmišljaju kao 
pravi programeri.

LETO U GRADU

ski alat, bez znanja kako se piše kôd, angažovanja 
dizajnera i programera? Dobra vest je da može! 
Napravi APP koji menja svet je Dizajnaton – dizaj-
nerski maraton baš za početnike na kojoj ćemo kroz 
igru naučiti ne samo kako da osmislimo model naše 
prve aplikacije, već ćemo naučiti ponešto o svetu 
oko nas i kako možemo da ga unapredimo!“, navode 
organizatori.
Oni dodaju da će deca rešavati izazov na temu 
Hrana, kao i da će radovi s ovih radionica biti pred-
stavljeni na godišnjoj manifestaciji Global Children 
Designathon koja se održava 3. novembra i ima 
temu „Život na Zemlji“. 
Cena radionica u Muzeju nauke i tehnike je 500 
dinara, uračunat je materijal za radionicu i obilazak 
muzejske postavke. Potrebno je prijaviti se unapred, 
naredni termini su 7. i 14. avgust, od 11 do 13 časova.

Muzej nauke i tehnike, Dobračina 51 / 
www.muzejnt.rs

DKC

BUDI KREATIVAN

#86Dečji kulturni centar pozvao je ovog leta decu i mlade 
od 14 do 20 godina da izaberu kreativnu radionicu po 

svom ukusu. Do 29. avgusta traje program Budi kreativan – iskori-
sti dan, koji obuhvata mnoge besplatne radionice.
Tokom avgusta na programu su zanimljive radionice na kojima 
se uče osnove crtanja kaiša stripa (17. avgust, 10-13 časova), 
radionica kaligrafije koja sadrži i kratko predavanje o ovoj umet-
ničkoj disciplini i praktični deo (23. i 24. avgust u 12 časova), kao 
i posebno zanimljiva radionica – Izrada keramičkih posuda na 
grnčarskom točku i oslikavanje zemljanim bojama (27. i 29. avgust 
u 10 časova). 
Tokom avgusta na programu su i radionice ilustracije, koncept 
arta i stripa (9, 16. i 23. avgust).

Dečji kulturni centar Beograda, Takovska 8   /   www.dkcb.rs
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MALO DRUGAČIJE PUTOVANJE

SPOMENIKS

#92Spomenici NOB-a su na in-
ternetu poznatiji pod termi-

nom spomeniks. Njihova autentičnost i 
prepoznatljivost raste do te mere da je 
sve više ne samo domaćih, već i stranih 
brendova i manifestacija koje koriste 
njihovu estetiku kao znak prepozna-
vanja. Kada Betonski cvet Jasenovca 
počne da reklamira sunčane naočare, 
zapitamo se šta to nismo dobro ukačili? 
Upravo to da su ovi spomenici toliko 

BEOGRAD IZLAŽE U NJUJORKU

BETONSKA UTOPIJA U MOMA-I

#91Beograd izlaže u Njujorku! I to u jednom od najzačajnijih muzeja sveta, u nju-
jorškom muzeju moderne umetnosti – MoMA-i. Sredinom jula otvorena je izlož-

ba „Ka betonskoj utopiji: Arhitektura u Jugoslaviji, 1948-1980“ koja će svetskoj javnosti 
prikazati najistaknutija ostvarenja modernističke arhitekture i gradogradnje na prostoru 
zemalja Jugoslavije. Ovakva svetska smotra može predstavljati prekretnicu u načinu na 
koji razumemo i tretiramo sopstveno nasleđe i gradnju perioda Jugoslavije (koja mahom 
još uvek čini veliku većinu infrastrukture koju koristimo). MoMA je muzej umetnosti što 
znači ne samo da se arhitektura i gradogradnja ovih prostora prikazuju svetskoj javnosti, 
već se pre svega vrednuju i cene njihova estetika i umetnička ostvarenja. Ko je u prilici, 
pravac Njujork jer izložba traje do januara, a ko nije – pravac obilazak „eksponata“ na 
terenu, od Beograda, Skoplja, Ljubljane i Zagreba, sve do bisera jadranske obale i planina 
i šuma brdovitog Balkana gde se ove lepotice nalaze!

www.moma.org

PREDLOG ZA PUTOVANJE

POSETITE OHRID

#90„Grad svetlosti“ poziva 
vas da osetite čaroliju 

bezvremenog. Ohrid je „Večiti Grad“ u 
jugozapadnom delu Makedonije, koji 
svojim iskonskim pulsom povezuje 
stara i nova vremena zauvek.
Grad Ohrid je kulturna istorija Make-
donije u malom, najbitniji obrazovni 
centar i izvor pismenosti slovenskih 
naroda. Zbog velikog broja crkava i 
manastira, grad je poznat kao Bal-
kanski i Evropski Jerusalim.
Ohrid pruža brojne mogućnosti za 
uživanje, čak i za najprefinjenije uku-
se. Tradicionalno Ohridsko leto je jed-
no od najposećenijih, gde su vrhunski 
umetnici doživeli svoje promocije.
Ohrid je pravo iznenađenje za pose-
tioce koji očekuju tihi istorijski gradić. 
Pogledajte različita lica Ohrida u noći 
- od mističnog i mirnog do pulsira-
jućeg i modernog. Pabovi, barovi i 
klubovi su deo tradicije i uvek nude 
prijatnu zabavu i pozitivnu atmosfe-
ru, ali i uzbudljive i nezaboravne noći.

LETO U GRADU

snažni u svom izrazu i da su fanta-
stična umetnička dostignuća velikih 
kulturnih i istorijskih vrednosti, te kao 
takvi predstavljaju obavezne letnje 
destinacije čija će nas priroda oduševi-
ti, kontekst potresti a umetnost očarati. 
Upoznajmo ta umetnička ostvarenja 
koja ne ostavljaju svet ravnodušnim: 
rad Dušana Džamonje na Kozari i u Po-
dgariću, Bogdana Bogdanovića u Nišu 
ili Kruševcu, Vojina Bakića na Petrovoj 
gori i još mnogi drugi širom regiona 
izgovor su da se krene na put.

www.spomenikdatabase.org
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ZA LJUBITELJE CVEĆA

BAŠTA BAZAR
#95Raznovrsno cveće (i saveti kako da ga gajite), rasadi 

i pelceri, seme, začinsko bilje, razne saksije i ukrasi i 
mnogo ideja kako da sami kreirate ili redizajnirate svoju baštu, 
pronaći ćete na mirisnom Bašta bazaru u Dorćol Platzu, 1. i 2. 
septembra. 
Organizatori Bašta Bazara su udruženja Ekonaut, Beogradski 
Festival Cveća, kao i Art komuna – Dorćol Platz. Bašta Bazar, 
navode organizatori, želi da promoviše kulturu življenja u gradu 
kroz uvažavanje i slavljenje prirode kako bismo imali zdraviju i 
humaniju životnu sredinu.
A ako kupite neki proizvod na ovoj šarenoj manifestaciji podr-
žaćete male rasadnike ili proizvođače unikatnih rukotvorina. 
Pružićete i podršku (i informisati se) stalnoj kampanji za gradske 
baštenske zajednice. Podržaćete i rad centra za baštenske zajed-
nice i agrikulturu Zdravac koji se zalaže za pretvaranje zapuštenih 
gradskih prostora u javne bašte, i za povećanje kvaliteta zelene 
strukture grada.

Dorćol Platz / Dobračina 59 b

MANIFESTACIJA

FESTIVAL ULIČNIH SVIRAČA – 
GRADIĆ FEST

#94Festival uličnih svirača je manifestacija koja okuplja umetnike iz 
celog sveta, kako profesionalce tako i autodidakte 30. avgusta i 

1. septembra. Održava se svake godine, u prvoj nedelji septembra u Novom 
Sadu i jedini je festival ovog tipa u Srbiji. Festival okuplja u najvećoj meri 
muzičare, ali i plesače, pozorišne trupe, performere, akrobate i predstavlja 
veliku umetničku radionicu na otvorenom, gde su umetnici i publika rav-
nopravni učesnici.
Programi u okviru Festivala uličnih svirača dešavaju se istovremeno na 
nekoliko lokacija. Od 2016. godine Festival uličnih svirača premestio se u 
Podgrađe Petrovaradinske tvrđave, a od 2017. godine udružuje se s još ne-
koliko festivala pod nazivom „Gradić fest“ sa zajedničkim ciljem da se oživi 
ovaj lokalitet. Novi koncept festivala, pored dosadašnjeg muzičkog i umet-
ničkog, obuhvata i filmski program Cinema city festivala, Pop-up žurke u 
organizaciji Berberaja i Public P, ekstremne sportove AAaaa festivala.

Podgrađe Petrovaradinske tvrđave / www.ulicnisviraci.com

NEODOLJIVI HOME MADE KREMOVI

NOCCIOLA, BIANCA 
I SUNNY MANGO

#93Sjajni novi poklon proizvodi koji stižu iz 
Home Made Company: Nocciola, Bianca i 

Sunny Mango!
Nocciola je ručno napravljen krem od lešnika i čo-
kolade, a ono što ovaj krem izdvaja od sličnih proi-
zvoda je intenzivan ukus jer sadrži čak 20% lešnika, 
što je značajno više od sličnih proizvoda na tržištu!
Bianca je krem od mleka, lešnika i čokolade. „Mleč-
nija“ verzija Nocciole, sadrži 17% lešnika.
Sunny Mango je voćni namaz od manga i sadrži čak 
88% voća. Osvežavajuć, lagan i ukusan!
Nocciola, Bianca i Sunny Mango mogu se koristiti 
kao namaz za hleb, palačinke ili prosto za uživanje 
dok ih kašičicom jedete direktno iz tegle (a prizna-
ćete da to mnogi vole)!

Prodajna mesta: Coffee Room, Ušće SC & Topli-
čin venac 17.
Proizvodnja Home Made Company:
060/300 32 44
www.hmc.rs
instagram.com/homemadecompany

LETO U GRADU
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MUZIČKA PREPORUKA: TROPICS

NOCTURNAL SOUL

#99Jednočlani bend Tropics, kako Kris 
Vard, jedini „član“ ove postave voli da 

predstavlja ovaj svoj iznimno vredan i slušalački 
primamljiv muzički poduhvat, na trećoj ploči 
nastavlja po starom, ali opet pogađajući pravo 
u metu. Novi album „Nocturnal Soul“ ponovo 
donosi (nekim čudom) krajnje osoben spoj gitar-
skog roka i milozvučnijeg i mekšeg indie-popa, 
potcrtanog evidentnim uticajima džeza (najoči-
glednijeg, recimo, u numeri „Restless“) i snažnim 
uticajima soul zvuka na planu atmosferičnosti i 
nekog opšteg ugođaja. Ima tu i gitarskog žesta i 
gudača, ali i jasnih tragova indietronica dragulja, 
sve skladno spojeno u ubedljivu muzičku zavesu 
za sve muzički osvešćenije melanholike, koji su 
u isti mah i ovisnici o ambicioznije postavljenom 
zvuku. Nocturnal Soul, uz svu tu zahtevnost i 
pipavost, nije lišen ni potencijalnih hitova, poput 
početne „Never Letting Go“, ali i numera kao što 
su „Keep Turning me Back“ i/ili „Velvet“. A ako 
ćemo pošteno, vrhunac čitavog albuma svakako 
predstavlja „The Heat“.

PRAKTIČNA REŠENJA ZA LETNJE ZABAVE

PORUČITE LULU 
PROIZVODE

#96Sve proizvode koje poznajete i volite 
u Lulu pekarama možete poručiti za 

vaše specijalne prilike ili slavlja. Poručivanje se 
obavlja najmanje 24 sata ranije, kako bi porudž-
bina bila najvišeg kvaliteta. 
Porudžbine se primaju svakoga dana (osim 
nedelje) od 8 do 20 časova na broj telefona: 
069/665362.
Poručeni proizvodi se mogu preuzeti u dogo-
voreno vreme u najbližoj Lulu pekari (po vašem 
izboru), a moguća je i isporuka na željenu adresu 
putem kurirske službe (u ovom slučaju na cenu 
porudžbine dodaje se cena isporuke po cenovni-
ku kurirske službe).

BIOSKOP NA OTVORENOM

FILMSTREET

#97Letnji bioskop pod otvorenim nebom Filmstreet, osmu 
godinu, deo je beogradske kulturne ponude, a tokom pred-

stojećih meseci obradovaće desetine hiljada stanovnika i posetilaca 
Beograda. U predstojeća tri meseca, na više od deset gradskih trgo-
va, parkova i šetališta, posetioci kultnog letnjeg bioskopa biće u prilici 
da besplatno uživaju u 30 projekcija klasika svetske kinematografije i 
filmske umetnosti, ali i u tri predstave, sada već tradicionalnog teatra 
pod zvezdama. Studentski park, Kalemegdan, Tašmajdan, Savsko 
šetalište, Cvetni trg, Zemunski kej i ostale lokacije, u periodu od juna 
do septembra ugostiće popularna filmska ostvarenja poput „Arga”, 
„Venčanja mog najboljeg druga”, „Jeseni u Njujorku” ili „Mulen Ruža”.

Traje do 11. septembra / Beograd

TABANICA

LAKOĆA KORAKA
I ŽIVLJENJA

#98Tabanica je nastala spontano, čak neočekiva-
no, iz hobija. Pošto se posle 20 godina Dragana 

Pilipović iz Moskve vratila u Beograd, poželela je da ostvari 
svoju davnašnju želju i viziju – da napravi svoje idealne 
sandale, za osećaj kao da hodate bosi. A kad je hobi postao 
toliko zahtevan, pretvorio se u pravi posao. Naziv ima dvo-
jako značenje: najpre se povezuje s tabanima i tabananjem 
(hodanjem), ali i sa zanatskim izrazom koji se odnosi na ulo-
žak u svakoj cipeli, koji se nalazi neposredno ispod stopala. 
Prvobitnu ideju brenda činile se samo uniseks sandale, ali 
su fanovi želeli i modele za druge sezone, pa sad možete 
naći interesantne baletanke i poluduboke cipele u stilu Petra 
Pana, kao i razne asesoare. Od ideje, preko dizajna i crteža, 
do izrade konačnog proizvoda sledi više faza, a najviše 
proba. Tabanica sandale idealne su za letnje dane i večeri jer 
su potpuno uklopive uz svaki stil. Kod svih ovih modela pri-
sutna je paleta boja i kombinacija od kojih će svako sigurno 
pronaći svoju.

www.tabanica.com
www.facebook.com/tabanicasandals
www.instagram.com/tabanica



PREPORUČUJEMO

SKIJANJE NA VODI

#100Uzbudljivo skijanje na vodi koje 
zahteva spretnost i dobar balans, 

u Beogradu se može praktikovati u klubu Aqu-
aski, na makiškoj strani Ade. Na samom kraju 
jezera je Aquaski kompleks sa žičarom, sezona 
skijanja na vodi traje do 30. septembra, radno 
vreme žičare je od 9 do 20 časova. 
Skijanje na vodi nije tako jeftin sport, ali ga mo-
žete isprobati na pola sata, sat, na dva ili četiri 
sata. Postoji i dnevna karta, kao i promotivne 
cene u prepodnevnim terminima. Ove sezone 
Aquaski ponavlja prošlogodišnju povlasticu za 
sve dame koje žele da se oprobaju u skijanju na 
vodi – besplatnu jednočasovnu školu skijanja 
(u toku čitave sezone).
U ovoj školi navode da je skijanje na vodi za-
bavan i zanimljiv sport koji angažuje sve grupe 
mišiča. Jedini preduslov je da znate da plivate, 
a sport je potpuno bezbedan. Padovi se, 
naravno, često dešavaju, a svi skijaši moraju 
da nose sigurnosni prsluk i kacigu. Ski žičara 
na Adi ne proizvodi buku i ne zagađuje jezero – 
pokreće je električni motor.

www.aquaski.rs

SAMSONITE

BLEISURE – 
NOVI TREND 
PUTOVANJA

#101Produžetak po-
slovnog putovanja 

radi daljeg uživanja u destina-
ciji izbrisalo je granicu između 
poslovnog i slobodnog vremena. 
Umesto žurbe na aerodrom od-
mah posle poslednjeg sastanka 
u petak poslepodne, „bleisure“ 
putnik je spreman za produženi 
boravak tokom vikenda i uživanje 
u lokalnoj kulturi grada u koji 
je došao poslovnim povodom. 
Samsonite u potpunosti prihvata 
ovaj trend nudeći savršeni putni 
program koji vam omogućava 
manje stresa za ovu vrstu puto-
vanja. Inovativna rešenja kofera 
napravljenih u Samsonite-u 
uključuju posebne pretince koji 
omogućavaju lakši i brži pristup 
poslovnim stvarima prilikom 
sigurnosne provere, dok odeća 
i ostatak prtljaga stoje uredno 
spakovani u odvojenom delu 
kofera. 
Širok izbor putnog asortimana 
kako za poslovna putovanja tako 
i za duže i kraće odmore, možete 
pronaći u HOUSE OF SAMSONITE 
prodavnicama u Beogradu i 
Novom Sadu.

HOUSE OF SAMSONITE
Beograd: Čika Ljubina 7, 
Mercator centar
Novi Sad: Mercator centar
www.brandpoint.rs

LETO U GRADU
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NAKIT

GEOMETRIJA, 
MINIMALIZAM I 
AUTENTIČNOST

#102Jedinstveni nakit upe-
čatljivog geometrijskog 

dizajna brenda Rename delo je Nikoline 
Kostur iz Beograda. Sada već pre-
poznatljive komade karakteriše jaka 
fuzija dve struje dizajna: grafičkog koji 
je Nikolinina profesija, i modnog koji je 
njena pasija.
Nikolina je nakit počela da dizajnira po 
otkriću klirita, materijala koji je pod-
stakao da eksperimentiše s oblicima i 
kombinacijama s drugim materijalima 
i teksturama, i ovakvom primenom 
svoje inspiracije na rad u kliritu otkrila 
beskonačne varijacije formi. U dizajnu 
nakita Nikolina se vodi asimetrijom i 
kontrastom boja i tekstura kao glavnim 
elementima, i tako stvara komade koji 
su svojim sastavom i načinom izrade 
savremeni, a oblikom i izgledom bez-
vremeni.

   rename_shop
   renameshop

LETO U GRADU

POSETITE OVOG LETA

CITADELA LOUNGE BAR & 
RESTAURANT

#103Srednjevekovni zamak grada Budve, danas poznatiji kao 
Citadela, predstavlja jedno od najznačajnijih nasleđa sred-

njeg veka na crnogorskom primorju. U okviru tvrđave se nalaze bedemi, 
ostaci crkve Sv. Marije, kapije grada, više platoa i zgrade nekadašnje 
kasarne.
Citadela, pored svega ovoga, krije i prefinjene gastro tajne, vina na 
svetskom glasu, neobične koktele. A sa terase restorana pruža se opija-
jući pogled na morsku pučinu i ostrvo Sv. Nikola.
Restoran na prvom spratu, čuven po kulinarskom umeću i vrhunskoj 
usluzi, povezan je sa prostranom terasom na istočnoj kuli i idealno je 
mesto gde možete da provedete intimne trenutke sa bliskim osobama 

ili dogovorite poslovni ručak ili  večeru.
Na drugom spratu Citadele nalazi se biblioteka antikvarnih knjiga, jedna 
od najbogatijih na Balkanu. Kao takva poseban je užitak za ljubitelje 
anitkviteta i starih spisa. Među eksponatima nalazi se značajan broj 
unikatnih knjiga i veoma retkih, rukom bojenih, istorijskih mapa. U okvi-
ru biblioteke se nalazi i prostrana Galerija.  
Citadela je turistički kompleks koji, osim redovnog poslovanja, pruža i 
usluge organizacije svih vrsta događaja po želji klijenata. Ovde je mo-
guće organizovati venčanje, proslavu rođendana, obeležiti godišnjicu 
i upriličiti svečani ručak ili večeru. Ono što ovaj restoran čini posebnim 
jeste lični pečat koji daju svakom događaju, o čemu govori veliki broj 
zadovoljnih klijenata koji se stalno vraćaju ovom čarobnom mestu.

+382 67/053 15 33
info@citadelabudva.me
www.citadelabudva.me
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KONCERT

2CELLOS
#106Neverovatni, mladi i već uveliko slavni virtouzi na violončelima 

Luka Šulić & Stjepan Hauser, svetu poznatiji kao 2CELLOS, pono-
vo će doći u Beograd 8. septembra i prirediti koncertni spektakl na otvorenom, 
na Kalemegdanu. Sećate se, sve je počelo pre pet godina kad su momci odsvi-
rali taj famozni „Smooth Criminal” Majkla Džeksona i snimili spot, a nakon što 
su na jutjub kanalu brzinom svetlosti izbrojali pet miliona pregleda. Iste godine 
potpisali su ugovor sa Sony Masterworks, a zatim ušli u studio i objavili svoj prvi 
album.
U Beograd se vraćaju s poslednjim albumom „Score”, koji je snimljen u En-
gleskoj s londonskim simfonijskim orkestrom. Ovog puta momci nam donose 
i neke nove stilove, ali će naravno svirati i planetarne melodije, kao i klasike 
napisane za savremene filmove i televiziju.

52. BITEF 

SVET BEZ LJUDI

#10452. Bitef pod sloganom 
Svet bez ljudi će se 

održati od 13. do 22. septembra, a 
predstave koje će publika moći da 
pogleda u okviru glavnog progra-
ma dolaze iz Francuske, Nemačke, 
Hrvatske, Srbije, Estonije, Švajcarske, 
Izraela i Belgije, a biće prikazana i 
jedna nemačko-ruska koprodukcija. 
Na tematsko-problemskom planu 
slogan Svet bez ljudi prevashodno 
ima tri asocijacije: svet bez ,,pravih’’ 
ljudi, svet (uoči) apokalipse i fenomen 
smrti.  Ta vizija „sveta bez pravih 
ljudi“ odnosi se na sasvim konkret-
ne, opasne tendencije koje odlikuju 
današnju Evropu i svet - jačanje 
desnog populizma, ksenofobije, 
netolerancije, autoritarnih režima koji 
razgrađuju demokratske ustanove i 
sistem ljudskih prava. 
52. Bitef svečano će otvori-

ti muzička predstava Svita br. 
3 ’Evropa' francuskog reditelja 
Žorisa Lakosta, dok vrhunac i finale 
ovogodišnjeg festivala predstavlja  
muzički spektakl Rekvijem za L. 
čiju osnovu predstavlja Mocartov 
Rekvijem, sjajno prožet afričkim 
pogrebnim pesmama. Autori koji su 
deo selekcije 52. Bitefa su Dragan 
Živadinov, jedna od najvažnijih 
figura slovenačke umetničke scene 
osamdesetih godina 20. veka; 
dramska spisateljica i performerka 
Maja Pelević; Oliver Frljić, koji do-
lazi na Bitef sa čak dve predstave; 
ugledna ruska i evropska pozorišna 
kritičarka Marina Davidova; izraelski 
multimedijalni umetnik Nadav 
Barnea - muzičar, dizajner svetla 
i zvuka; Štefan Kegi, jedan od tri 
člana svetski proslavljenog kolektiva 
Rimini Protokla; Teatar NO99, među-
narodno priznata trupa iz Estonije.

www.bitef.rs

OSVEŽITE SVOJ AVANTURISTIČKI DUH

LETO + DRUŠTVO + 
MUZIKA = DOBRA 
ZABAVA! 

#105Topli avgustovski dani su idealni za istra-
živanje naše zemlje, zato ne oklevajte i 

put pod noge, tj. točkove – pravac u otkrivanje planina, 
jezera, pećina i vodopada Srbije. Pre putovanja, de-
taljno isplanirajte rutu i sve što ćete nositi sa sobom 
kako biste pojednostavili svoje putovanje i samo se 
prepustili dugo očekivanom odmoru. Ne zaboravite i 
svoju platnu karticu koja će vam plaćanja, a ujedno i 
sam put, učiniti jednostavnijim, sigurnijim i bržim. 
Nove uspomene koje sada stvorite grejaće vas kada 
krenu dosadne jesenje kiše, a dok ste na putu, u proce-
su stvaranju istih, osvežiće vas iznenađenja koja je 
Mastercard pripremio za vas. 
Kada god stanete na NIS ili Gazprom benzinsku 
stanicu, bilo da dopunite gorivo ili pazarite nešto od 
dodatnog asortimana u vrednosti od 4.000 dinara i 
više, koristite svoju Mastercard ili Maestro karticu za 
plaćanje, jer vas na licu mesta čeka poklon - predah uz 
hladnu kafu ili kapućino, nakon čega svoju avanturu 
možete nastaviti odmorni i osveženi.
Za one koji se pak odluče da putuju izvan granica naše 
zemlje, te koriste pogodnosti koje donosi beskontaktno 
plaćanje, Mastercard je pripremio još jedan poklon. 
Beskontaktno plaćanje putarine na označenim naplat-
nim stanicama na auto-putu donosi vam osveženje na 
OMV VIVA benzinskim stanicama u vidu letnje kafe ili 
ledenog čaja po izboru. Sačuvajte vaučer koji dobijete 
uz račun o plaćenoj putarini u periodu od 16. jula do 
30. avgusta i iskoristite priliku za predah sve do 15. 
septembra, do kad vaučeri važe.
Uživajte u odmoru, vozite oprezno, na mapi ubeležite 
mesta za predah od puta i iskoristite benefite koje vam 
pružaju vaše Mastercard kartice. Jer letnji odmor ne 
zaslužuje ništa manje.

Sve dodatne informacije o nagradnim kampanja-
ma možete naći na sajtu www.mastercard.rs. 
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REJČEL KASK – 
OBRIS

#109U srži ovog, osmog po 
redu romana britanske 

književnice Rejčel Kask stoje dva važna 
idejna uporišta – zapitanost do koje 
se mere daju ogoliti narativ i tehnika 
pripovedanja i vera u upečatljivost 
prilično dosledno izvedene kakofonije 
koja naprosto kipti sa stranica ovog ro-
mana i zahvaljujući kojoj gotovo nepri-
metno saznajemo dosta toga važnog o 
kriptično postavljenoj glavnoj junakinji 
koja, čini se potpuno svesno, bitiše na 
nivou u naslovu naglašenog obrisa. 
Fej, navodno ključni lik Obrisa, u neku 
ruku biva medijum kroz čije kontakte 
sa mahom solipsizmom opčinjenim, 
glagovoljivim sagovornicima mi spo-
znajemo svet današnjice iz naglašeno 
drugačije perspektive. Rejčel Kask 
u Obrisu (preveo Aleksandar Milajić, 
objavila Booka) pod krinkom naoko 
svedene i jednostavne naracije uspeva 
da se i poigra tradicionalnim uzusima 
pripovedanja danas, ali i da ispripoveda 
priču koja na efektan način  dobacuje 
do jednako važne emotivnosti. Obris 
jeste roman-igrarija i roman igranja, 
ali igranja sa puno smisla i srećnim i 
berićetnim krajnjim ishodom.

LETO U GRADU

JEDINSTVENI DOŽIVLJAJ MEDITERANA

LETO U ITALIJI I 
ŠPANIJI
#108Imajte u vidu da se sezona 

odmora već zahuktala i 
sve je manje slobodnih mesta za pola-
ske. Ali to ne znači da ne treba dobro da 
razmislite pre nego što odlučite gde ćete 
da provedete svojih 10 dana odmora. 
Ako već niste, predlažemo da ove godine 
razmislite o Italiji ili Španiji. Same po 
sebi, obe destinacije imaju specifičan 
duh i mentalitet. Tako i letovanje na oba-
lama jedne ili druge zemlje, predstavlja 
jedinstven doživljaj i mnogo je više od 
plaže i tirkiznog mora. Svi aranžmani za 
Italiju i Španiju podrazumevaju avionski 
prevoz (direktan čarter let), transfere, 
odabrani smeštaj i usluge vodiča. Celo-
kupnu ponudu pogledajte na sajtu

www.filiptravel.rs

ZAŠTITA OD SUNCA

HELIOCARE 360°
#107Celokupan spektar zra-

čenja UVB/UVA-HEVis-IR 
deluje negativno na kožu izazivajući 
kratkoročne (crvenilo, opekotine) i 
dugoročne posledice (prevremeno 
starenje, hiperpigmentacije, oštećenje 
ćelija i DNK, kancer kože). Kako bismo 
se na najefikasniji način zaštitili od svih 
neželjenih dejstava kompletnog spektra 
zračenja, a istovremeno uživali u svim 
benefitima sunca i dobili zdrav i pre-
planuo ten, preporuka dermatologa je 
da je za svakodnevnu zaštitu od sunca 
neophodno koristiti Heliocare 360.
Kombinacija mineralnih i hemijskih 
filtera, zajedno sa antioksidansima i 
patentiranim Fernblock FC i BioShield 
System, formulisana visokotehnološkim 
galenskim inženjeringom omogućava 
zaštitu od nastanka i od svih neželjenih 
dejstava sunčevog zračenja.

Orlovića Pavla 4, Beograd
011/383 65 88
on-line poručivanje: 
www.msfpharm.com






